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ЯПОНСЬКІ КАПІТАЛІСТИ СПАЛИЛИ 
3,000 КИТАЙСЬКИХ МАЙНЕРІВ

КОНГРЕС ЗЛУЧ, ДЕРЖАВ НЕ ПРИНЯВ 
ДЕЛЕГАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ

СНОВДЕН ГРОЗИТЬ 
РЕЗИГНАЦІЄЮПОШИРЕНИЙ ПЛЕНУМ КПК ВІТАЄ ВСЕ

СОЮЗНУ КОМУНІСТИЧНУ ПАРТІЮ
ЛОНДОН, 17 лютого. — На

До цк вкп, 
Москва, СРСР.

нинішньому мітінґу парламен
тарної групи партії праці міні-Псйпінські газети, описуючи 

цю страшну подію, пригаду
ють вибух в тих самих копаль
нях в 1917 році, коли там зго
ріло поверх 1.000 китайських 
робітників, а рік пізніше ці ко- 
пальні залляла була вода й 
кількасот робітників втопило-

ПЕРШІЇ І, Китай, 14 лютого 
— Не дивлячись на заперечен
ня власників копалень, нинішні 
тутешні китайські газети твер
дять, що в неділю, 8 лютого, в 
вугільних копальнях в Фушумі, 
недалеко Мукдену (в MaнАжу
рі!) згоріло на смерть 3,000 ки
тайських вуглекопів

Мукдене ькиїї кореспондент 
газети ‘Такун Гіао”, найсолід- 
нішої пейпінськоі газети, пові
домляє, то управа копалень, 
стараючись спинити вибух по
жару в копальні, замкнула па
лаючу шахту, а тимсамим зам
кнула а страшному вогні 3.000 
китайських робітників і від ЗО 
до 40 китайських форматів, які 
всі там згоріли.

Газета описує страшні сцени 
коли довкола замкненої ко
пальні зібралися жінки, діти, 
родичі робітників і благали 
управу відчинити копальню, 
яка не звертала на це уваги. 
(З телеграфічного повідомлен
ня, як і з тогв\ що всі нагляда
чі в копальні були японці — 
видно, що копальні ці нале
жать до японських капіталі
стів.)

Десятого цій і завела до канцелярії сер-ВАШИНГТОН.
Поширений пленум Комуністичної Партії Канади, зі

бравшись в часі поглиблення економічної крізи й зростан
ня терору проти революційного руху, засилає свої най га
рячіші братні комуністичні привітання провідникові соці
алістичного будівництва й провідній секції Комінтерну — 
Всесоюзній Комуністичній Партії.

Пленум КПК прирікає змобілізуватм партію для про
воду в негайній боротьбі «англійського робітництва проти 
капіталістичного голодового наступу.

Пленум вітає героїчне будівництво соціалізму в СРСР 
і третій рік великої пятилітки.

Комуністична Партія Канади прирікає райенергійніше 
викривати капіталістичні брехні проти одирок 
шини світового робітництва — Радянського Союзу і мо
білізувати широкі маси робітників і фермер* для знищен
ня капіталістичних Інтервенційних лляні» І за остаточну 
перемогу над капіталізмом Канади, v

СЕКРЕТАРІАТ ПЛЕНУМУ КГ1К.

стер фінансів Сновден загро- лютого столиця Злучених Дер- жаігга. Тих делегатів, що бу
ли “невідповідно" вбрані воназив резигнацією. На мітінгу 

Сновден сказав:
жав Вашингтон була переміни
лася в озброєний табор. Для 
охорони конгресу було викли
кано спеціальні відділи поліції, 
яка стерегла його зі скорострі- 
лами і слізними бомбами в ру
ках. Так пригбїОвився капіта
лістичний уряд Злучених Дер
жав до зустрічі всього около 
150 членів Всекраєвої Делега
ції Безробітних.

Перед приходом делегації 
О'Коннор, представник з Окла- 
гоми виголосив крикливу про
мову, в якій заявив, що це 
“більшовизм іде війною на ка
піталізм. А вашингтонський 
“Тайме” під великим наголов
ком писав:

“Поліція чекає на червоних 
зі зброєю і газом. Столиця — 
наче обложена фортеця. Те
риторія конгресу окружена і 
забезпечена всередині в той 
час, як комуністи домагаються 
виступу перед конгресом."

Делегація безробітних в чи
слі 140 осіб вибрала з поміж 
себе 15 членів для виступу пе
ред конгресом. Решта заняли 
місця на галерії для гостей.

15 делегатів окружила поді-

недопустнла до середини.
“їіайте мені свої петиції" - 

зажадав сержант.
"Ми не маємо петицій ■ - від

повіли делегати — ми маємо 
домагання соціального забез
печення для безробітних. Ми 
репрезентуємо 1,400,000 робіт
ників, що голосували за цим 
соціяльним забезпеченням. Ми 
не прийшли сюди розмовляти 
з сержантом, а прийшли пред- 
ложйти конгресові свої дома
гання:"

По довгій тяганині конгрес
мен Бют пішов на конферен
цію до предсідателя конгресу 
Лонґворта, а повернувши звід- 
там, заявив, що Лонгворт не 
прийме делегації, бо її лист не 
звертається до него через “юр 
гонор”, отже він чується дуже 
ображений.

Делегація на це відповіла, 
що ця “образа" Не е нічим ін
шим, тільки одним" з крутій
ських способів, щоби не при- 
няти делегації.

Делегація далі домагалася 
голосу в конгресі. Тоді полі
ція накинулася на неї і вигнала 
її з будинку конгресу.

“Я виконую тяжку роботу. 
Цілий тягар економічної бурі 
впав на мою голову. Якщо 
кожний крок, що його хтось 
зробить, трактують з підозрін
ням, або коли когось обвину
вачують в зрадництві, то його 
позиція стає невиносима."

І Говорячи про свою парла
ментарну промову в минулу 
середу, Сновден каже, що під 
своєю фразою про “драстичні 
кроки" він не розумів знижку 
платні робітникам, але розумів, 
що й робітники повинні потер
піти для соціяльного розвитку.

(Виходить, що не вмер Да
нило, але болячка його зада
вила.)

ся.

бунт у" війську мілітари
ста сун лі-члнґа.

ШАНГАРІ, 14-го лютого. — 
Військові кола Пейпіну довіда
лися, що війська Сун Лі-Ч»нга, 
напередодні їх висилки проти 
комуністичних військ в Кіянсі, 
:ібунтувалися 11 лютого коло 
Тсінінгу і перервали залізниче 
та телеграфічне сполучення.

Шістьсот віддалених з робо
ти залтзничих робітників залі
зниці ГІейпін—Мукден спара- 
ліжували 13 лютого залізниче 
сполучення, полягавши на за
лізниці у Фентаї. Робітників 
віддалено з роботи через тяжкі 
економічні обставини і вони 
уступилися із залізниці тільки 
після того, коли їм сказано, що 
їхню справу буде переглянено.

ої батьків-

і

БЕЗРОБІТНІ ВІННІПЕГУ БОРЯТЬСЯ ЗА 
СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РІДНІШІ ГАЗЕТА ВИКРИВАЄ 

ЛИЦЕМІРСТВО МЕІЮНІ
Настрій у безробітних був 

надзвичайно бойовий. Вони 
піддержували промови бесід
ників бурливими оплесками і 
голосними окликами.

На тому міяіиґу безробітні 
винесли резолюцію, в якій пов
ністю заявилися за виробле
ним ВЮЛ законопроектом со
ціяльного забезпечення для 
безробітних і зробили до мі
ського та провінціонального 
урядів домагання, щоби ті ви
значили своє становище до 
згаданого законопроекту.

Безробітні теж висловили 
свою піддержку страйкерам з 
Джейкоб енд Кровлей шацк’та 
рішили зміцнити боротьбу 
проти страйколомів.

ВІННІПЕГ, 17-го лютого. — 
Вчора відбувся тут на Маркет 
Сквейр масовий мітінґ безро
бітних. Не зважаючи на їдку 
холодну погоду, на него прий
шло около 2,000 робітників, 
Головував на мітінгу тов. А. 
Брок, а промовляли т.т. Дж. 
Пенер, Н. Фрід, М. Біньов- 
ський, Подольська, Дж. Семе- 
нюк й І Фергерст.

Промовці всебічно висвітли
ли тяжке положення безробіт
них у Вінніпегу і в цілій Ка
наді, розказали безробітним 
про кампанію за соціальним 
забезпеченням, яку розгорнула 
тепер Воркерс Юниті Ліг і за
кликали присутних взяти ак
тивну участь в цій кампанії.

МОСКВА, 14 лютого. — Ра
дянська преса нині викриває та 
вияснює зміст заборони на до
віз радянського дерева до Злу
чених Держав, що його видав 
секретар фінансів Мелон під 
претекстом, що неначе б то те 
дерево є випродуковане при
мусовою працею або працею 
вязнів.

“Економическая Жизнь” де-

“РОБІТНИЧИЙ" УРЯД АНГЛІЇ ЗРИВАЄ 
ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ В ЕСПАНГі ЗНОВУ ПРОГОЛОШЕНО 

ВОЄННИЙ СТАНЛОНДОН, 14 лютого Ціле знижки платні усім залізнодо- 
населеннм Великої Британії не рожникам. Знижка має вина- 
може зрозуміти значіння фра- сити $1.50 тижнево, а побіч те
зи міністра фінансів- Сновдена го змінюються ще умови пра- 
(лейборита), де він сказав, що ці в такий спосіб, що платня 
мусять бути підприняті “широ- ще зменшиться. Промова 
кі і незгідливі кроки" для то- Сновдена в парлямснВі додала 
го. щоб спасти країну від бан- охоти капіталістам до наступу

на заробітну платню.
Одночасно комісія працює 

вже над тим, щоб безробітних 
позбавити цілковито урядової 
допомоги. Організовані капі
талісти видали вчера маніфест, 
в якому закликають ас тільки 
позбавити безробітних дер
жавної допомоги, але навіть 
належитість асекурації зменши
ти на 33 відсотків. Так само 
переглядають пенсію для ста
рих і пенсію для ветеранів. 
Цей широкий плин перекинен
ня усього тягару економічної 
крізи та зброєннн на плечі ро
бітників і на найбідніші вер
стви країни, без сумніву, при
веде до гострих класових боїв 
проти капіталу і його соціалі
стичних рятівників.

^иііііііншіімііншіііммТіЇІшшііі....................................................її

маскує це лицемірство Мелона 
й каже йому приглянутися до 
тої країни, яку він репрезентує 
(до Злучених Держав), де в 
кількох стейтах до цего часу 
існує ще невільництво, як це, 
недавно викрила така добре ін- • Ш° очікують проголошення 
формована газета, як нюйор- Н0В01 диктатури, 
ський “Тайме" і де, після за-

татури. Два мілітарні відділи 
недалеко Мадриду встановили 
далекострільні гармати, які 
спрямували на столицю В ці- 
лрму місті мобілізують цивіль
ну гвардію. У всіх стратегіч
них місцях столиці поставлено 
скоростріли і війська всюди 
стоять напоготові.

Група вищих військових офі
церів невдоволена з уступок 
короля “лівим" і приготовля
ється захопити владу зброй
ним переворотом.

М. Алварез, провідник рс- 
формістичної партії, яка до
магається нової конституції, 
відмовився від предложення 
короля сформувати уряд.

ПАРИЖ, 17 лютого. — Сюда 
повідомляють, що в цілій Еспа-
нії проголошено воєнний стан

кроцтва.
Сновден сказав, що дрібни

ми фінансовими “реформами" 
тут справи не полагодиться. 
Треба - думати про зменшення 
видатків на сотки мільйонів 
фунтів стерлінгів.

Щоб забезпечити зиски бри- 
тійських капіталістів, Сновден 
і цілий “робітничий" уряд по
становили знизити платню всім 
державним урядовцям Далі 
від 1 березня знижується заро
бітну платню усій цивільній 
прислузі й то так знижується, 
що найбільший тягар знижки 
надає на найбідніше плачений 
робітників Наприклад, хто за
робляв 800 доларів на рік. то 
йому буде зірвано 45 доларів.

Зараз на черзі стоїть справа

МАДРИД, 17-го лютого.яви сенатора Т. Г. Керевея, по-
багацтвом, Тимчасовий уряд знову скасу

вав тут нині конституційну га
рантію. Уряд генерала Берен- 
гара, який зрезиґнував, але ви
конує обовязки, поки король 
Альфонс не вирішить теперіш
ньої урядової крізи, встановив 
по цілій країні цензуру преси.

Инша телеграма з Мадриду 
доносить, що в Еспани почав
ся рух серед військової зграї 
за встановлення військової дик-

руч з величезним 
денно вмирає з голоду тисяча 
"вільних горожан”.

СРСР МОЖЕ ДАТИ ПРАЦЮ ЩЕ КІЛЬКОМ 
МІЛЬЙОНАМ РОБІТНИКІВ

жавах, Англії і Німеччині є 17 
мільйонів безробітних, Радян
ський Союз відповідає:

Кореспондент нюгіорського 
“Таїїмса" Дюранти, який вже 
кілька років перебуває в Ра
дянському Союзі, пише, що 
Радянський Союз на протязі

БОРОТЬБА БЕЗРОБІТНИХ 
В ПОЛЬЩІ“Цей третій рік нашої пяти

літки потребує від двох до
трьох мільйонів нових кваліфі- ВАРШАВА. — В місті Го- 

найближчих років буде краї- КОВаних робітників. Але ми дзерже, в познанському воє- ■ 
ною, куди емігрувати муть ро- могли би найти працю і вдвоє відстві недалеке німецької гра-

більшому числові робітників, ниці прийшло до сильної ву- - 
Â также не забувайте, загра- [личної боротьби між безробіт- 
ничні товариші, що наша кра- ними та поліцією. Велике чи- 

країна робітників, ]сло безробітних зібралося 
якою управляють робітники в ло міського магістрату, а жін- 
інтересі робітників." ки і діти безробітних пішли до

старости і вислали до него де
легацію для переговорів.

Староста відмовився приня- 
ти делегацію, а натомісць при- 
казав поліції розігнати товпу. 
Поліція напала на жінок і ді-

бітники з усіх придавлених ка
піталістичною крізою і безро-* 
біттям країн світу.

Він пише:
“В той час, як Ліга Націй 

заявляє, що в Злучених Дер-

ГУВЕР ЗБІЛЬШУЄ ФОНДИ НА ДЕПОРТАЦІЮ 
ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВко-їна — це

ВАШИНГТОН, 10 лютого. — ків і на здавлїння класової бо- 
Президент Злучених Держав, ротьби американських робітни- 
Гувер вислав учора до палати ків.
депутатів спеціальну депешу, в В той же самий час Гупер 
якій домагається призначення завзято бореться проти соці- 
500 тисяч доларів на збільшен- яльного забезпечення для без- 
ня депортації чужинецьких ро- робітних, яких начисляється

тепер поверх 10 мільйонів у 
Гувер планує ужити тих 500 Злучених Державах, і проти 

тисяч доларів на наймлення 245 безЗворотної державної під- 
додаткових депортаційних держки для припираючих з го- 
агентів, на зміцнення переслі- лоду мільйонів бідних фарме- 
дування чужинецьких робітни- рів.

ЕІ ВСІ НА МАСОВИЙ ПРОТЕСТ-МІТІНҐ! І НА ПРИМл7Ио—в ЦІЯЕ
ІЕ

І СТАРАННЯМ ДИСТРІКТОВОГО КОМІТЕТУ КАНАДІИ- 1 
= СЬКОІ РОБІТНИЧОЇ ОБОРОНЧО! ЛІГИ У ВІННІПЕГУ 1 

відбудеться

їв та 3 націоналістів.
З Гамбургу прибуло кілька 

гагарових авт з новими відді
лами поліції. Вони окружили 
цілий район і арештували 20 
робітників.

На чолі гамбурзької поліції 
стоїть соціал-демократ Шон- 
фельдер.

тей з прикладами, шаблями і 
слізними бомбами. На оборо
ну жінок і дітей прибігли ро
бітники. В часі сутички тяжко 
поранено 1 ! безробітних, в то
му числі одного старого 78-ліг- 
нього робітника. 8 робітників

На передмістю 
Гамбургу. Ген штаті розгоріла
ся 27 січня крівава боротьба.

Націоналісти влаштували в 
Генштаті зібрання, присвячене 
60-літньому ювілею заснування 
німецької держави Туди прий
шло багато робітників з намі
ром виступити проти націона
лістів. Поліційськин відділ під 
командою соціял-фашіста Газо 
став розганяти робітників, а 
коли ті відмовилися слухати 
поліції, та відкрила по них ка- 
рабіновмй вогонь

Двох молодих робітників 
поліцаї вбили на місці,- кількох 
тяжко поранили. Робітники 
відповіли на внетрілн градом 

ним 3 поліца-

БЕРЛІН. бітників.
5
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1 В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛЮТОГО 1931 РОНУі
В ДОМІНІОН ТЕАТРІ (на Ііортедж Евню, 1er)Е І=

І МАСОВИЙ ПРОТЕСТ-МТІНҐІ
І ПРОТИ ШК1ІЙИ0Г0 ТЕРОРУ "
Е Робітники й робітниці! Поліційний терор в Канаді і 
5 прибірає шораз грізнішого характеру. На мітінгах, на де- 5 
І монсіраціях, на пикет лайках — всюди, де робітництво І 
І організованим способом бореться, там відбуваються аре- Е 
s піти сміливих революційних борців робітничої каяси.

ДАЙМО ПОМІЧ АРЕШТОВАНИМ ТОВАРИШАМ! 
ДЕМОНСТРУЙМО ПРОТИ ПОЛІЦІПНОГО ТЕРОРУ! !

арештовано.
УРЯД ДОПОМІГ РОЗБИТИ СТРАЙК В МЕРКОЛ

І КРОВАВІ СУТИЧКИ РОБІТНИ
КІВ З ФАШІСТАМИ В НІ

МЕЧЧИНІ.

В Сальоніках у Греції орга
нізовано фашістський союз 
імени Еллас. а в Евраммі 
тайний Національний Союз. 
Завдання отих двох союзів є 
боротьба проти комуністично
го руху, який саме живішим 
темпом розгорнувся в Греції. 
Оба ті союзи є фінансовані 
правительством.

Дженерал перський страйк. Кілько тисяч 
аторней Дж. Лимборн, відлові- видали на це майноеласники, 
даючи тут 11 лютого в провій- Лимборн не сказав, 
ціональному парламенті по- 3 тих грошей $612,50 видано 
слові К. Патисонові, сказав, на утримання спеціальної полі- 
що минулорічний майнерський ції. На 118 поліцаїв, якими по
ст райк в Меркол, Алта., коштує 
уряд $4,494.33. Себто такою 
сумою грошей уряд допоміг 
майновласиикам здомати май-

ЕДМОНТОН.

І
26 січня в ряді міст відбули

ся сутички між націонал-соціа
лістами (фашістами) і комуні
стами. Робітники зірвали кіль
ка мітінгів націонал-соціалі
стів. З обох сторін е ранені. 
Вчинено багато арештів.

слуговувалися боси проти 
страйкерів, 41 були рекомендо
вані для тої роботи урядовим 
емплоймент бюром.
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ВІДОЗВА пленуму ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
' КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ

Заява Дистріктового Комітету Воркерс Юнмт) Ліг з привожу 
предложения віниіпегською міською радою своїх усжуг я-; 
посередника ждя полагодження страйку кравецьких робіт
ників в Джейкоб І Кровлей.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ГКІСТІ дде робочого лоду — іюнп три рам на тнждевь: 

у вівторок, четвер І суботу.
Видає Рьбітшічо-Фарисрсьм Видавниче Товариство, заінкороороване 

Я Манпобі. Hrjuiauis дмімпіраша і друкар* міститься • Українськім Ро- 
Мтянчін Домі, на роді вулиць Причард і МекГрегор. у Вінніпегу, Мін. ■

Ломимо погроз та застрашТ^судьба робітників така розпуч-
Ітива; ніколи, шаління пану
ючої кляси не було та
ке дике, як зараз. Ніколи по
греба рішучого опору цим об
ставинам не була така пекуча, 
як зараз!
; Чи визискувачі відчувають 
їло крізу і чи вони "терплять 

ід неї? Ні! Після їх власних 
лів їхні зиски цего року е да

леко більші, як минулого. Бан- 
кирі, фінансові барони, імпері- 
ялістнчні вкладники 
ни живуть в роскошах завдяки 
визиску вашої праці. В шале
ній спробі за пошукуванням 
ринків, щоб збільшити свої до
ходи, вони наступають на ваш 
рівень життя, кладуть цілий 
тягар крізи на плечі ваші і ва 
тих родин. Не боси, але ви 
терпите і відчуваєте наслідки 
крізи!

Організування страйків, дома
гання вищої заробітної платні, 
5-денного тижня праці, без
платної асекурації від безро
біття, проти діравих "шур" та 
“реліфової праці", — оце наші 
домагання! З’окрема безро
бітні, робітники мусять відмо
витися гинути з Голоду, ' як 
щурі. Вони мусять горнутися 

лави Краєвого Товариства 
Безробітних і боротися за не
гайну допомогу

Бідняцькі фармері, збанкро- 
товані і виголоджені, мусять 
відмовитися .покидати землі і 
оставляти свої доми на приказ 
моргеджевих пявок та банко
вих кровопивців. Вони мусять 
боротися за скаїщелюванни 
своїх довгів та податків та до
магатися негайної беззворої - 
ної допомоги готівкою від дер
жави, щоб можна втримати при 
житті себе і свої родини. На
роджується Ліга Фермерської 
бдности. Обовязком кожного 
бідного фермера є лучнтисн 
довкола її боєвої програми і 
тнмсамим лучитися з голоду
ючими масами міст!

Міська рада у Вінніпегу ви
брала комітет і поручила йо
му предложити свої уСлуги 
властителям шали Джейкоб і 
Кровлей та страйкуючим кра
вецьким робітникам індустрі
альної юнії, як посередника для 
полагодження спору. Розумію
чи прекрасно наміри міської 
ради, якою керує мейор Веб і 
в якій другу скрипку грають 
пани з незалежної партії праці, 

стріктовий Комітет ВЮЛ 
дав "з приводу цего таку за-

вань зі сторони поліції, пленар
на сесія Центрального Коміте
ту Комуністичної Партії Кана
ди, на яку зїхалися провідні ро
бітники зі всіх частей Канади, 
відбула свої довші наради. На 
Центральний Комітет, як на ав
торитетне тіло Комуністичної 
Партії Крнадн, спадає обовя- 
зок збільшити масову актив
ність парти і через неї подба
ти про відповідний провід між 
робітниками і бідняцькими 
фармерами в їхніх загострених 
класових боях проти канадій- 
ського інціеріялізму.

Реформістські лідери з Ін
тернаціональної Юнії вірять в 
арбітраж, підтримують цю 
процедуру, бо вони є підтри- 
мачами капіталістичного ла
ду, бо вони думають, що капі
талістичний уряд стоїть понад 
клясами, бо вони хочуть допо
могти босам розвязати їх про
блеми.

Історія і практика арбітраж- 
них процедур в Канаді і в ін- 
чиих країнах вловні стверджу
ють і вичерпуючи доказують, 
іцо оцінка ВЮЛ арбітражної 
машини правильна.

Ми можемо вичислити і до
казати робітникам, що в кож
ному спорі між робітниками й 
босами, де вживано арбітражу, 
то вживано його з вижче зга
даними намірами і наслідками.

ВЮЛ вірить, що вислід бо
ротьби між робітниками і їх
німи босами за ліпшу платню 
і умовний праці залежить в го
ловному: від вибраний пра
вильного моменту для бороть
би; в при міненії і бойової так
тики і отриманню моральної і 
матеріяльної піддержки від ро
бітничої кляси взагалі.

У відношенні до зробленого 
мейором Вебом нападу в пресі 
ми зазначуємо, що ми дуже 
добре знаємо ті "достовірні 
джерела”, з яких мейор Веб бе
ре свої інформації і легальна 
акція буде підпринята проти 
них. Ми дякуємо мейорові 
Вебові за той розголос, який 
він зробив Індустріальній Юнії 
Лісових і Вільних Робітників.

Що до того, чи організацій
на діяльність ВЮЛ є легальна, 
чи нелегальна, то ми запрошу
ємо кожного робітника всту
пити до нашої організації й 
осудити самому як ми ведемо 
наші справи.

Але безперестанний, поліцій- 
ний терор, арешти і наїзди на 
ВЮЛ безперечно заставляють 
нас шукати шляхів для оборо
ни організацій робітничої кля-
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Боротьба трудящих мас набірае більше організованості. 

Зростання лав робітиичо-фармерських організацій, масові ро
бітничі мітінги й демонстрації, страйки й організований від-

індустріяльна Юнія Кравець
ких Робітників Канади, член
стві якої замішане в спір за 
платню й умовили праці в 
Джейкоб енд Кровлей шалі, 
звернулося до днстріктового 
комітету Воркерс Юниті Ліг, 
щоби він вияснив становище 
НЮЛ відносно арбітражу і дав 
Відповідь мейорові Вебові на 
його напад в пресі.

Воркерс Юниті Ліг зазначуе, 
віо в ніякому спорі між босами 
З одного боку а робітниками з 
другого не може бути такого 
безстороннього суду, ЯКИЙ СТО
ЯВ би понад інтересами обох

Партійний Пленум застанов
лявся широко над головними 
питаннями, які зараз лежать 
перед канадійськиии робітни
ками Він дискутував над тепе- 
рішнию крізою так, як не во
на дотикає робітників і яка е 
частиною загальної крізи капі
талізму в цілому світі; він де
батував над способами, при до
помозі иуих можна зорзанізу- 
натн канадійських робітників 
до класової боротьби і відтяг
нути ЇХ від впливу реакційних, 
лейборитських “провідників". 
Пленум радив над способами, 
шо при їх допомозі робітнича 
кляса Канади перед обличчям 
поліційного терору і зростаю
чого фашізму мігла організу
ватися у фабриках, заводах і 
майнах до класової боротьби 
проти -визискувачів. Пленум 
старався передискутувати все, 
що було на програмі про 
масове безробіття, про орга
нізування безробітних мас 
до боротьби за асекурацію 
від безробіття. Дискутовано 
над кожним важним питанням, 
яке нас, як робітників, торка
ється. Комуністична Партія 
Канади, як партія робітничої 
кляси, уважає це за свій обо- 
вязок дискутувати над речами, 
активно виконувати всякі рі
шення і давати звіт зі своїх 
нарад перед робітниками, яких 
вона репрезентує і вімени яких 
вона Говорить.

Під цей час Пленум уважає, 
що головним завданням партії 
є організувати робітників і бід
них фармерів до спільної акції, 
щоби добитись иолекші в те-

пір, який дає пролєтаріят капіталістичним напасникам — усе 
те свідчить про організованість класової боротьби, інакше й 
не може бути. На організований наступ капіталістичної класи 
на фронт трудящих мас, на масовий зрив заробітної платні, 
організоване систему спід-ап. прогонення робітників від праці, 
мусить бути організована відповідь трудящих

На гоненим й депортації чужинецьких робітників, на гром
лений безробітних і гноєння передовіших борців по тюр

ка все це теж треба відповісти організованою бороть-

мас.
імперіалізм 

розгнуздався в пошукуванні 
за світовими ринками. Зростає 
горлорізна конкуренція; вкла
дається плями для дальшого 
поневолення мільйонних ки
тайських мас, щоб таким чи
ном канадійські імперіалісти 
рука в руку з американськими 
і бритійськимн імперіалістами 
могли збільшить своє грабіж
ництво. Імперіалістичні супер
ники летять стрімголов до вій
ни, в якій покличеться вас до 
нападу на ваших товаришів- 
робітників в інтересі ваших па
нів.

Канадійський

мах
бою, треба дати рішучу відповідь капіталістичній класі у її 
намаганні завдати смертного удару революційному рухові.

Так само організованою силою треба стати проти ото
го масового виголоджуванкя мільйонної маси трудящих Кана-

Така є відповідь комуністич
ної партії! Це є заклик Пле
нуму Центрального Комітету 
нашої партії!

ди. Усі магазини канадських капіталістів переповнені усяким 
добром. Елевейторн тріщать, лереладовані збіжжям. Мага
зини розпираються від накопиченого вбрання, обуви й всякого 
іншого краму. Машинерія ржавіє від бездільності по фабрич
них складах. Є що їсти, є в що вбратися, е чим працювати.

Одначе вулицями* індустрійних і фермерських міст Канади 
зараз тінню снуються сотки тисячі голодних, обдертих, зморе
них визиском злидарів. Усі вони мов живі трупи просовують
ся з одного місця вдруге. А скільки ж мориться голодом 
робітничих родин по усій багатющій Кнааді? Скільки ді
тей кличе вдома "хліба", а батьки не можуть їм подати, хоч 
на той хліб працювали усе своє життя? Мільйони є таких по

сторін.
Інтереси робітників є діяме- 

трально противні інтересам бо- 
Бойова організація є потре- cjB Капіталістична кляса хоче, 

бою теперішного часу! Бойо- щоби кожний робітник робив 
ві робітничі юнії і бойові орґа- більше роботи на годину; хоче 

більше зиску, а менше плати
ти робітникам.

Робітники хочуть меншого

нізації безробітних по містах, 
бойова фармерська краєва ор
ганізація на фермах. Питання, 
яке стоїть перед нами, є: боро
тися чи голодувати? Середньої 
дороги немає. Або борімся за 
право на життя як люди, за

Під маскою крику про "ра
дянський демпінг" і цінуючи 
“невільничу працю" за тутешні 
обставини, імперіалісти приго
товляють вас до війни проти 
Радянського Союзу, проти кра
їни, яка розвязала проблему 
безробіття, в якій обставини 
працюючої кляси постійно по
ліпим ються, в якій заробітна 
платня підноситься,

визиску, ліпших умовим праці, 
більшої заробітної платні і, на
решті, повалення капіталістич
ної системи.

Уряд в капіталістичній си
стемі може бути тільки капіта
лістичним урядом; весь його 
апарат є збудований і присто
сований до інтересів пануючій 
кляси, що й вповні відноситься 
і до арбітражного апарату.

Капіталістична кляса уживає 
арбітражу, щоби відбити атак 
робітників, вбити бойовість в 
їх рядах*довгими арбітражни
ми нарадами, звести робітників 
з правильного шляху, дати час 
капіталістичній пресі пошири
ти пропаганду проти їхніх до
магань — показати їх неспра
ведливими і тим ослабити ря
ди робітників та дати їм мен
ше, як вони могли би виграти 
шляхом прямого полагоджен
ня справи.

усьому капіталістичному світі, сотки тисячі таких живих тру
пів є зараз в Канаді.

До армії отих голодуючих капіталістична кляса приста
вить усіх трудящих, якщо вони завчасу не положуть край то
му завмиранні, дкіцо організованою силою не стануть про
ти* дальшого-виголоджування. і саме тому трудящі усього сві
ту визначили день 25 лютого як Міжнародній день проти без
робіття, проти масового виголоджування працюючої кляси.

Усі, кого морить капіталістична кляса голодом, кого ви
зискують в праці, хто живе у найчорніших злиднях і відчуває 
на собі гнет і тягар капіталістичного ладу, — усі ті покрив
джені й зморені робітники і трудящі фармері вийдуть на 25 лю
того на вулиці міст та фариерських осель і в демонстраційних 

вах засвідчать свою готовість організованою силою 
боротьбі за краще "завтра.

щастя наших жінок і родин, 
або гиньмо з голоду як соба
ки,«мовчазні і боязливі!

Негайні кроки, до яких ми 
кличемо робітників, це скон
центрувати свої сили зараз дов
кола домагання Воркерс Юниті 
Ліг закону про безплатну асе
курацію від безробіття, щоб 
звернути на нього увагу реак- 

Який контраст, ко- ц{дного уряду Бенета. Ми кля
ли взяти ПІД увагу вашу нуж- чемо робітників 
ду і злидні! Але щоб здушити Byjjfouj MjCT 25-

спільно з робітниками цілого 
світу домагатися того дня від 
імперіалістичних держав пра-

а години
праці скорочуються; де пер
шим обовязком робітничого 
уряду Є добробут кожного пра
цюючого. си

Мейор Веб проголошує пе
ред широким світом, що за 
спір в Джейкоб енд Кровлей 
шалі винні комуністи, а не зри
вання
люди може й захочуть . вику
вати комуністів за землетрус в 
Новій Зеландії.
За Днстріктоеий Комітет ВЮЛ,

М. БіньовсьЖЖй.

бойових ла 
постояти А вийти на 

го лютого і
цей яскравий приклад для ро
бітників світу і щоб загарбати 
оту країну, як ринок для збу
ту своїх товарів, вас хитро

Що-ж. ДеякіУ ФРАНЦІЇ ПРАВИТЬ УРЯД ВІЙНИ платні

ва на життя.
Тільки в такий спосіб змо

жуть робітники і бідні фармері 
врятувати себе! Тільки в та
кий спосіб зможемо ми оби
два боротися проти голоду 
вдома, приготовитися до обо
рони Радянського Союзу і від
мовитися від участи в капіта
лістичних війнах!

капіталістичнихп е р і ш н и X
злиднях4! голодуванні — підне
сти бойові здібности робітни
ків і бідних фармерів на най- щ0 ж можна сказати про 
вищий ступень і домагатися від Т|ік званих -робітничих провід- 
капіталістів та їхньої держави ників»? Чн вони боронять ва 
негайної полекші в формі ших інтересів? Ніколи! їхнім 
асекурації від безробіття, він завданням є звязати ваші руки 
шоі заробітної платні, корот- j ноги; Пр„ помочі свого сли 
ших і один праці і негайної до* вони мають на своїй
п ом аги голодним фармерським ПроГрамі віддати вас звиваних 
масам- босам. Боротьба — це слово.

Маючи це на увазі і будучи яке вони ненавидять; драла і 
свідомі своїх завдань, як пар- “співробітничання" —« це і.їх 
тія робітників, ми звертаємося проповідування. Вони співро- 
до вас, робітники і бідні фар- бітничають з поліцією, щоб 
мері капіталістичної Канади, з тримати вас покірними і відіб- 
цим боєвим закликом. рати вам голос. Вони допома-

Нужда і злидні бродять кра- гають >'Рядові знишити Рух 
їною, яку робітники і гомсге- л‘вого крила. Вони є капіта- 
довці зробили плодючою сво- «стичними агентами в наших 
єю тяжкою працею. Ви ті, які Рядах-
віддали своє життя, щоб на- На спільні спроби урядів 
повнити склади вщерть і ви і лейборитських фейкерів зри
ті, якими зараз заповнено ста- бити партію нелегальною u 
pi шурн та "внзннчі кемпи”, ви знищити робітничий рух, кому- 
ті, яких трактується як собак, містична партія відповідає за- 
Коли ви працюєте, то вам об- кликом до активної боротьби ; з, безплатну асекурацію від 
нижують заробітну плотию і ка проти крізи, кличе вас гурту - безробіття коштом папської 
жуть працювати довші години, ватися довкола програми класи!
Вн, фармері, які виробили зем- Воркерс Юниті Ліг. В опо- 
лю, припираєте з голоду на зиції до жовтої Американ 
самоті, підчас коли ваше збіж- ської Федерації Праці і до ка- 33 І**гайнУ допомогу голоду- 
жя гниє по елееейторах. Коли надійськмх реформістських l0чl,■,•
ви домагаєтеся права на життя, юній, Воркерс Юниті Ліг му Бороніть Радянський Союз! 
то вас поліція переслідує і бе сить стати бойовим осередком Організуйтеся і боріться! 
клобами по голові, вао’депор- робітників Канади, тих, що 
тують з цеї країни, а ваших працюють і безробітних, жінок; 
провідників посилають до ваз- робітниць і молодих робітни
ми ць капіталістичні суд*. Ніко- ків, зарібннків-невільників всіх 
ли в історії Канади не була ще народностей і у всіх індустріях

приготовляється до нападу на 
робітничу країну з метою її 
знищення!

Останніми часами французькі імперіялісти дуже пожва 
кили працю у воєнному готуванні проти Радянського Союзу. 
Саме французькі воєнні кола закріпляють стратегічні пункти 
навколо радянських кордонів в Польщі, Румунії, Югославії 
і прибалтійських державах. Французький воєнний генеральний 
штаб переорганізовує армії своїх васалів, встановляє одне 
спільне командування для них. Уся білоемігрантська ватага * 
генералом Мюл.тером, озброєна в наймодерніше воєнне зна
ряддя, чекає приказу вирушити поза червоні кордони СРСР. 
Бріян творить пан-европейський союз з усіх імперіялістичних 
держав Европн, щоби таким чином змобілізувати усі воєнні 
сили й перекинути їх проти трудящих Радянського Союзу в 
завтрішній війні.

Воєнна політика Франції стала вже відкритою, організу
вання усіх воєнних палячів проти Радянського Союзу перево
дять французькі імперіялісти прнспішеннм темпом, не прихо
вуючи навіть своїх нлянів. Щоби асенізаційну політику по
вести ще ударніше, зараз імперіялісти Франції покликали до 
влади новий уряд, який по назві н своїй діяльности є урядом 
війни.

ПЕРЕВИБОРИ РАД НА УРКАЇНІ
новили 14.6%, а за даними н.і 
25 січня — 15%. Комсомольців 
обрано 7.8%. Членів комнеза
мів серед вибраних до рад є
51.5%.

Цікаві цифри про вибраних 
'селян: всього селян вибрано 
87.1%, з них tX)% складають 
колгоспники, а 40% —* одно
осібники. Серед одноосібників 
звільнені від сільсько-госпо-

Наприкінці минулого місяця 
на Радянській Україні і по всьо 
му Радянському Союзі відбу
валися перевибори рад. Сьо
горічні вибори постачили до 
рад велике число ударників в 
соціялістичному будівництві, 
оартійців, комсомольців та 
колгоспників.

Обговорюючи перевибори 
рад на Радянській Україні на
засіданні ВУЦВК секретар тон. дарського податку становлять
Василенко подав між іншим: 36.8%, ті, що платять податок

без надвишки 61.7% і на
решті ті, що платять податок 
з надвишкию — 1.5%. Робітни
ків вибрано до сільрад 3.3%.

Характерною рисою цього
річних перевиборів е організо 

так, за вана явка на вибори колгосп
ників і бідноти. Широку кампа- 

явки складай цію розгорнули комсомольці, 
піонери тощо.

Проте, велику активність роз
горнув і глитай. Вся кампанія 
перевиборів рад проходила за 
умов гострої класової бороть
би. Глитай та його підлабузни ■ 

явка жінок складає приблизно ки робили все, щоб зірвати пе- 
75%, а чоловіків — 80%. ревибори, щоб відтягти вибор- 

_ Підвищився процент членів ців, дискредитувати кращих
ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕІ партії у сільрадах — за дани- активістів. Проте, повсюди він 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ ми на 20 січня члени партії ста зустрів рішучу одсіч".

Горніться до боротьби! Бо
ріться, а не голодуйте! Від
мовтеся принимати пониження 
і невільництво від капіталістів!
Викривайте уряд, як імперіалі
стичного ворога робітників, як 
уряд творця війни!

Горніться довкола комуні
стичної партії і поваліть спро
би босів розбити її!

Будуйте свою зброю бороть
би, Воркерс Юниті Ліг і Фер
мере Юниті Ліг!

За підвнжку заробітної пла
тні І за 35-годинннй тиждень 
праці!

До нового уряду на чолі з сенатором Пером Лявалем ввій
шли н організатори протирадянських змов, як приміром відо
мий зі евоїх подорожувань в тій справі по столицях середньо
європейських держав

"На 25 січня вже перевибрано 
во Україні 5,617 сільрад, шо о-
холлюють 419 районів. Треба 
Відзначити, що активність ви
борців за останню 5-днівку пе
ревищувала активність, виявле
ну в попередні дні, 
даними про 4,166 сільрад серед
ній процент 
76.1%, а нині, коли вже пере- 
вибрано 5,617 сільрад, середній 
процент явки виборців досяг 
76.6%. Активність жіноцтва 
на перевиборах майже порів
нюється активності чоловіків-

Флжнден.
"Кабінет Лявали, пишеться у редакційній статті німецької 

комуністичної газети "Роте Фане", е урядом війни і його треба 
уважати за відповідь французького уряду на процес “проми
слової партії" в Москві”. Отой воєнний уряд Франції сигна
лізує робітничій клясі, який курс вестиме імперіялізм за дедалі 
щораз більшого загострення кран капіталістичної системи. 
Сигнадізуючи оцю величезну небезпеку, що зараз повисла над 
пролетаріатом Німеччини і Франції впершу чергу, “Роте Фане" 
закликає усіх трудящих напружити усі свої сили й бути на 
сторожі тих воєнних, протирадянських дій, що її готує новий 
воєнний уряд Франції й інші імперіалістичні ватажки.

Сигнал отой мобілізує вже бойовий пролетаріат Німеч
чини й Франції до наступних великих класових боїв. У 
революційній масовій боротьбі трудящі перекреслять воєнні 
плини імперіалістських ватажків Франції й решти світу, а війну 
проти Радянського Союзу повернуть на війну горожанську, 
кляса проти кляси.

Проти викидання з фармів

Проти поліційного терору і
робітничих фейкерів!
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ПЕТЛЮРІВЩИНА НА СЛУЖБІ KAMA-1 КАМПАНІЯ ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО
СОЮЗУ РОЗГОРТАЄТЬСЯ

BOTH З ЗАХІДНО! УШИ.
ШЕПТИЦЬКИП МОБІЛІЗУЄ 

ЧОРНУ РАТЬ.ДІЙСЬКОГО КАПІТАЛУ НАСТУПУ КАПІТАЛУ
11етдюр1исм<1 учителі, адвокати, бизнесменм й інші агенти до

магаються депортації з Канади комуністів 
І заборони їхньої преси.

Дня 1 січня 1931 р. укоисти- 
туувався у Львові за інціяти- 
вою й під проводом греко-ка- 
толицького митрополита Ан- 
дрея Шептицького “Католиць
кий Союз",
українським відламом чорне- мисловому центрі Араді уже 
ризного Інтернаціоналу (Като- семий тиждень триває страйк 
лицька Акція), що своїм зав 2,000 текстільннків,

ставить боротьбу з гають скасувати 25% скорочен- 
рухом працюючих та ня зарплати. Власники дерево- 

ідейну підготовоку до проти- ! обробних заводів Î 
радянського походу.

Головою того лроти-радян- 
ського зборища став б. ундів- 
ський сенатор В. Децикевич 
Про “УКС” напишемо ширше 
в черговому числі.

СТРАЙКОВИЙ рух робггни- обєднанип фронт проти
ПРОПОЗИЦІЙ КОМПАРТИ.

За повідомленням румун
ських газет, колишній преміє о 
Маніу виїхав у подорож по 
країнах, політично близьких 

з пляном

краще знаряддя боротьби, на 
думку Серюіса, запровадити 
компенсаційну систему, а саме: 
жадна європейська країна не 
повинна купувати в ССР на 
суму, що перевищує ту, на яку 
вона сама продає йому. Одно
часно з прибуттям Серюіса в 
газеті “Лупта" вміщено пові
домлення. що Румунія одер
жала пропозицію від мбкна- 
родньої торговельної камери 
з Парижу заповнити анкету и 
питанні про т. з. “радянський 
демпінг". Анкета містить запи 
тання: “Яких заходів вживало
ся проти довозу радянських 
товарів", “в чім виявлятиметь
ся участь вашої країни проти 
“радянського демпінгу" тощо. 
Анкета править за матеріал 
для наради економічної комі
сії Ліги Націй.

К1В У РУМУНІЇ.

За повідомленнями із Бука- 
якнй е західньо- ; решту, Семиградському про-

У фінансовій комісії муніци
палітету Берліну комфракція 
запропонувала відкинути без 
обговореуиіг-зв про наджени й ди
ктаторським порядком закон 
про призначення урядового фі
нансового комісара для зби
рання податків.

Пропозицію провалено. Ра
зом з буржуазними партіями 
проти голосували соціял-демо- 
крати.

Щойно пару Тижнів тому ані з “комуністичною техні 
жоггоблакитна преса в Канаді кою". Тому вони звертаються ао • муи11' в ®язк> 
дуже обурювалася на якогось до уряду, до поліції за допо- >твоРити пан-Европу, а такеє

у звязку з організацією анти- 
радянського бльоку із серед-

петдюрівського посла в поль мого» і благають їх, щоб вони 
ському соймі Бачинського за депортували з Канади "більшо- 
те, що він в буджетовій комісії вицьких агентів", щоб заборо ньо-европейських країн.

У Празі Маніу провадив пе- 
Бенетом і Масари-

що виме
ла нням
КЛАСОВИМ

виступив в обороні польських нили більшовицьку літературу, 
погромщиків, які переводили Хто ж то є ті “більшовицькі РеговоРИ з 
••пацифікацію ’ Західньоі Укра-' агенти"? Кожний робітник ко“ Масарик на розмові з Ma

'ще опинився без роботи, а до- ні>' заявив- шо Утворення бльо
ку середньо-східніх европей-

тартаків 
Семиграддя звільнили 4,000 
робітників. Вугільне товари
ство оголосило про 15"„ зни-і н и

А от едмонтонська буржуаз- магається хліба або праці, кож-
“Джорнал" з 10 лю- ний фариер, який віддав за ських кРаін е едине знаРяддя 

що коростява І безцін своє випрацьоване мо- боротьби проти “радянської
небезпеки", а це приводить до 

: потреби пристосування Малій 
Антанті до завдань 
бльоку.

ження зарплати вугільників. 
Понад половину гірників пра
цюють лише 3 дні на тиждень. 
Нелегальна компартія Румунії

t»на газета 
того доносить,
петлюрівщнна в Мондейр, Ал- j зольною працею збіжжя, а за- 
та„ скликала масовий мітіиг в 
неділю, 8 лютого, на якому пе
ревела резолюцію й -домагання ба 
до уряду, щоб він депортував 
з Канади "більшовицьких аген
тів" та щоб заборонив їхню 
революційну літературу.

Ця петлюрівська короста, що 
жне коштом праці й визиску
бідного фармера по ріжних ста домагається депортувати з 
фермерських містечках, що ад- Канади, 
вокатуе між фермерами, що є 
агентами ріжних компаній, бо
їться. що фармері організують
ся, вона боїться, щоб фармері 
здоровлю медициною не зчи
стили б часом тої корости із 
свого спрацьованого тіла. То
му оті українські адвокати, 
вчителі, агенти, гіопи, бизнес- 
мени, кричать як скажені проти 
“комуністичної пропаганди", 
яка, кажуть вони, має на меті 
"підмінувати Канаду".

На тому мітінгу в Мондейр 
головував місцевий адвокат 
Шкварок (газета пише Szwa- 
rok ), а агітували, чи промов- 

учителі Григорович з 
Калеленд і В. Купченко з Ши- 
пинець. В Газеті говориться, 
що КОЖНИЙ з них говорив пз 
три годині про “комуністичну 
техніку".

Добре, як видно, та “комуні
стична техніка" вї.іаси в печін
ки петлюрівським аґентчукак:. 
отим, що так трясуться за свою 
шкіру. Знають вони добре, шо 
коли фермерство освідомиться, 
коли воно побачить, як оті ріж і робітників, як польські улани 
ні “рідні" паразити жиють йо- та жандарми 
го потом і кровні, то за ними чесному ЧОЛОВІКОВІ ВІДОМО 

тільки закурить з фармів. То- що чим поганіша людина, тим 
му то вони їздять поміж фар- підліші її вчинки. Але, як то 
мерами ще від часу петлюрів- казав “Укр. Голос" 
ського збіговиська в Едмонто- бог кому не дати держави в 

І ні й кричать проти комуністів, руки", 
проти Радянського Союзу. Во
ни воюють подлими брехнями, 
провокаціями, а де це не пома
гає. то під спів “боже хорони 
короля" обкидають яйцями 
промовців Ліги Фермерської 
Едности.

Але вони бачуть, що самі не 
справляться ані з фермерами.

ФАШІСТИ ГОТУЮТЬСЯ до 
БОЇВ З БЕЗРОБІТНИМИ 

НА 25 ЛЮТОГО.
раз сидить без цента, без оди 
гу, без насіння й без куска хді-

ТЕРОР ПРОТИ ЗАХІДНЬО- ‘ унітарні профспілки заклика- 
УКРАЇНСЬКОГО СЕЛЯНСТВА, юті. гірників оголосити загаль

ний страйк.

такого

кожний з тих зрабованих 
капіталістами синів праці е те-’ 
пер “більшовицьким агентом", 
бо він протестує проти цего

Відбулося таємне засідання 
керівництва берлінської орга
нізації націонал - соціалістів 
(фашістів) На цьому засідан
ні відзначалося потребу про
вести всі фашістські організа
ції в підвищену бойову гото
вість, до 25 лютого, в міжна
родній день боротьби з безро
біттям будуть "вирішальні дії".

Польські фашистські органі
зації "Стшелця" на Західній 
Україні, що рекрутуються пе
реважно з кольоністів. цілком 
засвоїли методи недавніх “вти- у відповідь на скорочення зцр-

• *
До Бука решту прибув голо

ва економічної комісії Ліги Нл- У Жулавській долині (Ками- 
новугільний район Румунії), децій Серюіс. Мета приїздустрашного ^изиску, проти гра

бунку та насильства. І от тих накреслити шляхи оздоров 
то людей петлюрівська корм- лсння Румунії в рямцях міжнз-

родньої діяльности Ліги На-

ГОТУЄ В РУМУНІЇ ВОЄННИЙ 
ПУНКТ ПРОТИ СРСР. хомирювачів" і продовжують плати 

наганяти жах на безборонне за- широку агітацію за загальнім 
хідньо-українське селянство 

Так, з чортківського повіту!то арештів. За словами газет, 
повідомляють, що там по ce-j в цьому районі виявлено скла-

метеликів

компартія провадить

страйк гірників, вчинено багл-Французький штаб перство 
рює Сірію на могутній пляц- 
дарм для майбутніх воєнних 
операцій проти СРСР і Туреч
чини. Під маскою “позики на 
ціллі економічного розвитку 
Сірії" найближчим часом буде 
витрачено понад 500 мільйонів 
франків на військову реорґані- 

іоговору. Най 1 зацію Сірії.

цій, маючи на увазі інтереси 
Домагається вона заборони середньо-східніх європейських 

комуністичної літератури! Пев- аграрних країн . 
но ж! Бо комуністична літе- У доповіді на тему розвиток 
ратура вияснює робітникам і румунського господарства і ев 
фермерам причини нинішньої ропейська економіка Ссрюк 
економічної крізи га вказує підкреслив, що .європейське го- 
трудящим шлях . боротьби з сподарство не Чуде стійке, по- 
нею. І коли фармер прочитає ки не вжиють / заходів проти 
одну статтю в комуністичній радянського 
газеті про причини економіч
ної крізи та про способи бо
ротьби з нею, то тоді отакі 
нікчемні створіння, як Григо
ровичі, Купченки та інші пет
люрівські вишкварки, хоч би 
шість разів по шість годин кри
чали, то не переконають бід
ного фармера, що то “бог дав" 
економічну крізу й що коли 
більшовиків депортується, то 
в Канаді знову потечуть молоч-

лах "стшельци” зараз допуски- ди комуністичних 
ються таких бешкетів, які до-; румунською і угорською.мова

ми. Прибули великі загони 
жандармів і війська, шо зани
ли всі громадські будинки і 
шахти.

СЕЛЯНИ В ІНДІЇ ГРОМЛЯТЬ 
ПОМІЩИЦЬКІ САДИБИ.терористичномурівнюються 

"втихомиренню" восени мину
лого року. Наприклад, в селі 
Джурині “стшельци" зоргані
зували напад на безборонних 
селян в той час, коли вони вно-

В ряді міст провінції Ьерар 
(Індія) селяни розгромили по
міщицькі садиби й “захопили 
хліб, ще не зібраний з ланів. 
Селянські повстання відбулися 
в понад 40 селах Бсрарськрї 
провінції. Збитки поміщиків î 
лихварів доходять 4 5 мли. 
рупій (рупія близько 75 коп.).

У НІМЕЧЧИНІ КОЖЕН ТРЕТІЙ 
РОБІТНИК — БЕЗРОБІТНИЙ.чі після вистави вицоднли.з мі

сцевої читальні Просвіти. Тя
жко побито багато хлопців іНАПЕРЕДОДНІ КЛАСОВИХ БОЇВ 

В ПОЛЬЩІ
На загальнонімецькій конфе- 

побитого Федю ренції заводських комітетів рс-дівчат; одного
Блаженка довелося відвезти до| формістської спілки металістів

реформістські профбюрократн 
змушені були визнати, що в 
Німеччині кожен третій робіт
ник безробітний.

Голова реформістської спіл- 
Бундівська газета “Фолькс- ки металістів Браднек^ 

цайтунґ” подає таку інформа- збільшити боротьбу проти ре- 
цію про справу 10 українських волюційного робітничого руху.

лікарні в Чорткові.
НІМЕЦЬКІ ФАШІСТИ ГОТУ

ЮТЬСЯ ДО БОРОТЬБИ.

Ватажок берлінських націо
нал-соціалістів (фашістів) Геб- 
беле у своїй відозві до членів 
своєї партії заявляє :

“Наступний 1931 рік буде 
рік ще запеклішої боротьби. 
Ніхто сьогодні не може сказа
ти чи закінчиться ця боротьба 
великими успіхами. Ніхто з нас 
не знає, чи здійсняться в 1931 р. 
надії націонал-соціалістів так 
само, як ніхто не знає, чи бу
демо ми вкінці 1931 р. на троні 
чи в тюрмі".

В націонал-соціялістичних ко
лах панує цілковита одностай
ність з приводу того, що ви
рішальна боротьба між кому
ністами і націонал-соціаліста
ми буде цього року. Найвираз
ніше про цс говориться у пар
ламентських бюлєтинах націо
нал-соціалістів (фашістів).

Польщі знаходимо навіть в 
ППС-івському органі “Робот- 
нік". В дописі з Заверця надру
кованому в “Роботніку", читає
мо таке: Б.,Акційному товари
стві “Завєрцє" недавно ще пра
цювало 7,000 робітників, тепер 
процюює тільки 2,000, по три 
дні на тиждень - решта ро
бітників на вулиці без праці, 
без допомоги. Останнім часом 
метальові фабрики у Заверці 
провели такорк масові скоро
чення робітників і тому тепер 
близько 7,000 безробітних, тоб
то більшість дорослої людно- 
сти міста без праці і без до
помоги.

Голод і неймовірні злидні 
панують в робітничих хатах. 
Це доводить до. частих нападів 
на пекарські вози, що розво
зять по місту хліб. Цілі сімі 
живляться лушпиною з карто
плі, потовченою і звареною з 
капустою. Робітники часто 
мліють з голоду. Ціле Завєрцє 
являє тепер справжнє пекло 
злиднів і голоду.

За повідомленням із Польщі,ляли ЯК І1ІЛСУДЧИНА ФАБРИКУЄ 
ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ.

загально-польська конференція 
профопозиції,революційної 

обговоривши питання про роз
гортання економічних боїв і 
готування до міжнароднього 
дня безробітних, закликає про
летаріат Польщі, Західньоі У- 
країни і Західньоі Білоруси 
протиставити бюрократичному 
апаратові реформістських во
ждів, католицьких лідерів і 
фашістських профспілок моно-

закликав

ні ріки.
З другого боку робітники 

й фармері бачуть тепер наочно, 
що робили б оті панки з пра
цюючими, коли б так їм вда
лося було збудувати “власну 
державу". Вони ще гірше кра
яли б спини українських селян

селян, що її розглядали в ко
вельському окружному суд:. 
Всіх підсудних обвинувачували 

»в комуністичній діяльності на

БОРОТЬБА ПРОЛЕТАРІАТУ 
НІМЕЧЧИНИ ПРОТИ 

ПОДАТКІВ.
підставі попереднього слідства,

Парламент ухвалив закони 
податково-

на якому заарештовані ніби 
“призналися", що вони кому- ПР° надзвичайні

фінансові заходи, прямовані 
Підчас засі-

Бо всякому ж літну масову організацію,
_І обеднує організованих і неор

ганізований робітників. Обра-

що ністи
На суді виявилося, що один! проти .трудящих 

з підсудних Іван Оліфа -є упов- дання одного з комдепутатів 
поважнений урядового безпар
тійного бльоку. Цей пілсуд-|нуто з салі поліцаями 
чик заявив на суді, що він ні- Президія, щоб запобігти за
коли комуністом не був, а в і гальній бійці, виключила елєк- 
арешті “визнав" себе за кому- трику з салі. Поліція вивела із 
ніста тільки через те, що йо салі публику й журналістів, 
го катували. Решта обвинува- Комфракція розпочала завзяту 
чених на суді заявили, що во- боротьбу проти ухвалення за- 
ни “визнали" себе за комуні- кону. Підчас обговорення зл
етів за таких же умов. Проте, конопроєкту в місті відбували- 
суд виправдав тільки пілсудчи- ся страйки протесту й могутні 
ка Оліфа, а всіх інших засудив демонстрації, 
на 4 роки тяжкого ув’язнення

виключено на 8 засідань і усуне загально-польський комітет 
у складі представників Варша
ви, Домбровського району, Го
рішнього Шлезку, Лодзі, Вло- 
цлавська, Зах. України і Зах. 
Білоруси. До виконкому обра
но 6 осіб.

І
“знав

\І II ci il

Відповідно 
Центральною Виконавчого Ко
мітету Союзу PCP від 10 січня 
19^1 року скликання VI зїзду 
рад Союзу PCP призначається 
на 5 березня 1931 року в місті 
Москві.

до постанови
Поглиблення еконо

мічної крізи в Польщі супро
водиться посиленням неймо
вірних злиднів серед пролета
ріату. Жахливу картину тепе
рішнього стану робітництва в

Член організації, що не читає 
своєї газети, подібний до того 
господаря, що не оре своєї 
ниви.І.

т
Краще Бесарабію пустарсм 6a-"V*y 
чити, сказав раз А вереску,-чим 
мати до діла з ріжними індиві
дами, що грозять цілій нашій 
батьківщині. Тут у Румунії 
існує ще примусова боярська 
робота. Цілими десятками ти
сяч мобілізують бояри селян і 
робітників, ніби на військові 
вправи, собі на примусові ро
боти, де ці нещасні жертви бо
ярського молоха оставляють 
дома голодну родину й самі в

“троюдять мирне населення"
І щож,
дянський Союз, 
бітників і селян 
денні Радянського Союза все
світня буржуазія добачає своє 
спасений і завзято готовить 
проти Радянського Со'юза імпе- 
ріялісткчну війну. Приготов
лений цієї війни поглиблює

перервався, де був найелабшин, 
а саме в бувшій царській Росії, 
його ^перервала пролетарська суспільства, йе може Йти на 
революція в 1917 році і на мі- добровільну смерть. Воно при- 
сце капіталістичної системи неволене розгромити капіталі- 
робітники й селяни, що стра- стичний суспільний лад й ство-

ПРОМОВА ТОВ. СТАСЮКА НА РУМУН- 
СЬКО-БОЛРСЬКОМУ СУДІ

вдержати людство і те люд
ство, що викинемо поза межі

мені і всім революційним кла
сово свідомим трудящим ма
сам світогляд. А саме, оборо
няє світогляд ідеалістичний, 
світогляд панської класи, а тим 

її го-

давай розбити Ра-
владу po

li рбзгром-

і інтереси цієї кляси 
сподарську систему. Не сам я дали цілі віки під февдально- рити новий, в якому й воно бу- 

капіталістично - мілітаристич- де мати спромогу жити
(Читачам нашої преси в Ідо- а 3 червня не дозволили мені

мо вже зі статей в нашій пресі, говорити взагалі, 
що т. Стасиж зараз сидить в 
румунській тюрмі за свою ре
волюційну діяльність серед ро
бітників І бідного селянства на 

* Буковині. Румунська буржуазія 
засудила його на три роки 
тюрми, позбавлення горожан- 
ськнх прав та 80 тисяч леїв 
кари. Пізніше цей засуд змен
шено до одного року тюрми.
Нище ми подаємо промову на 
суді т. Стасюка та його власний 
короткий вступ до неї.)

"Процес ній відбувався на 17 
травня і 3 червня 1930 року.
Оскаржено пене за “протидер
жавну пропаганду", за “ши- 
рення комунізму живим і писа
ним словом". Процес відбував
ся за замкненими дверми й 
присутніми на ньому було 50 - 
60 поліцаїв і сигуранщиків. я 
і адвокат Гіцік. А 3-го червня противно як це засуджує су
ще й адвокат Зісу. Я говорив частій капіталістичний світ, 
тільки годину, бо голова Пе- За це я саме й стою перед су- 
триску відібрав нені ç.toeo дон, який обороняє противний

прийшов на матеріалістичний
но-деспотичним гнетом росій
ської пануючої кляси, завели 
соціалістичну систему. Кольо- 
ніяльні народи пробудились з 
рабського сну й відмовляють 
своїх услуг провідним всесвіт
нім капіталістичним країнам — 
бунтуються проти них. Нових 
ринків збуту провідні капіталі
сти не можуть знайти, бо їх на 
землі вже немає. Техніка роз
винулась до того степення, що 
викинула поза суспільство цілі 
десятки мільйонів трудових 
мас і вони гинуть. Це все по
глибило крізу капіталістично
го господарства, яку не вилі
чила імперіалістична всесвітня 
війна 1914 — 1918 р.р. і капі
талізм опинився сьогодня на 
смертній постелі.

Капіталізм попав у вічну крі
зу. яку вже не вилічить жад
на імперіалістична війна, а тіль
ки пролетарська революція. 
Він вже не в стані прогодувати

дальше розвиватися. Це люд
ство, тобто безробітні трудя
щі маси н всі ті, яким унемо
жливлює капіталістична систе
ма /життя, законом природи 
цшпісволено ратувати своє 
життя, і цього пануюча кляса 
і ви, як оборонці цієї кляси і 
її кровавпго порядку не може
те сперту або засудити. Це є 
історичний розвиток суспіль
ства.

погляд на світ, а моє матеріаль
не положення заставило Цейс 
шукати розвязки того нужден
ного положення мойого й всіх

Промова. крізу капіталістичного госпо
дарства ще сильніше. А най
більш у країнах, які межують 
з Радянських Союзом, бо во
ни є перші, які мають брати 
участь в тій війні. Вони му
сять зброїтись відповідно н 
на те зброєння тягнуть остан
ні соки з працюючих мас мі-j гірший спосіб. Я самий був 

г'С‘га й села. Трудящі маси в

“Я оскаржений за те. що я 
писав поневоленим І яговорив 

цілими віками трудящим масам 
правду. Ту правду, яку працю
ючі маси бачуть власними очи
ма, а саме говорив и і писав 
про криваву біду й нужду, яку 
ці маси терплять, звідки вона 
береться та як її позбутися. 
Боронитися я не буду в тому 
змнелі, що зрікатисьму всього 
того, що я говорив і писав, а 
коротко зясую свій світогляд, 
свою роботу і сьогоднішнє по
ложення сучасного кровавог.) 
капіталістичного ладу, 
матеріал іст-Маркс іст — 
джую кожну річ у природі, 
історії і людському думанні.

тих, що так живуть як я 
знайшов ту розвязку, знайшов 
той простий шлях ДО тої ро I- 

вязки в науці діялектичного 
матеріалізму

голоді і нужді ідуть з одного 
кінця Румунії робити запармо 
боярам у другий кінець, 
цих роботах знущаються над 
ними боярські гайдуки в най-

На
марксизму, я 
Навчився са-далі ленінізму, 

мий, а далі став"всіх тих учити,
свідком того, де 4-ох мадяр
ських селян бив один пан
ський гайдук на панськім лані 
так, що їх завезено Ао шпита
лю за те, що вони спекли собі 
кілька бараболь більше 
селах, коли підете літом по се
лянських хатах, то не знайдете 
ні одноіф селянина дома кромі

які так само бідують як я і не
Капіталізм переживає остан

ню свою епоху. Він гине й при
чини своєї загибелі не знахо
дить в історичному розвиткові 
всіх матеріальних 
річей, а впрост, дітвацьких 
фантазіях. Пануюча кляса зав
зято твердить, що її страшній 
господарській крізі завинив 
Радянський Союз. Радянський 
Союз бунтує кольоніяльні H? 
роди й всіх робітників та се
лян на цілому світі. Москва 
розіслала своїх агентів, я її

мають спромоги навчитись 
ясно і справедливо дивитись на 
світ. Я вчив трудящі маси се
ла й міста не сухої теорії, а 
вказував їм на практичне жит
тя їхнє і противної їм панської 
кляси й показував їм, як тво
риться теорії та як ті теорії 
проводиться дальше вЧірактич- 
не життя.

Щож бачимо ми сегодня в 
практичному житті? Ланцюг 
всесвітньої капіталістичної си
стеми перерваний. Він там

цих країнах терплять далека 
більшу біду й нужду та зну
щання чим у інших капіталі
стичних країнах. До цих при
кордонних Радянському Сою 
зові країн належить і Румунія.

Румунія, як східньо-европей- 
ська країна, де балканізм ще 
в повному розвиткові, харак- куркулів 
теризується поза страшенною 
крова’Вою нуждою і бідою ше •=■ '— 
й брутальним варварством, де. Товариші! Відновляйте не
працюючу клясу навіть остіль редплату на "Українські Ро
ки не шанується як худобу, j бітннчі Blent”!

Надухових*

Я є
засу-

(Кінець буде.) ’

У
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, І» ЛЮТОГО 1931.4

У відповідь на поліцейський терор і депортацію - йдіть у лави КРОЛ
ВИЯСНЮВАЛИ НА М1ТІИҐУ ЗАВДАННЯ І ПРАЦЮ » ',Т. vZ

ИРО/І У РЕВОЛЮЦІЙНОМУ РУХОВІ лах І лишилося, бо приходить
на ці чигання і лекції мале

Друга* бесідником був тог чнело членів. ,
A peer*, який іа говорив в ро ж WP- » 1»лвеУ 'еіті

. .. йдуть кляеові бої, to іюбітия-Ийеьк,# *ов, про без,юб.ття ке1| іргСл шямгтплу,Ьп Н1Й
яке охопило поверх 350 тисяч , ^щцу хвиливку часу на читав 
робітників в Канаді Віника „я |1вбілІІІЧІ1х ґм^( k„HK(>k 
:іав на фактах, ЩО ••причинило Tou(0 g студіювати нинішнє еко- 
безробіття .і як а цим робітнії 
іітію мусить боротися.

Трстий заговорив т. Рожаль- 
СЬКПЙ В ПОЛЬСЬКІЙ МОВІ. Цей то

ножічве à політичні- патожеи прийшли на мітіиґ. щоб його| ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ РОБІТНИЧИХ ВОЖДІВ
“ робітництва, , в вас .„роди і п ^ І МАСОВИМ МІТІНГОМ

і той самий іюбітвик, про якого
недавно писалося в “Укр. Рц Кенмор, Акта,
бітинчих Вістях Він беаро-j На 22 січня члени наших ор- 
бітиий, батько (і дітей, дістав гаиіаацій і снмпатнкн aiйпіли 
бучі недавно на два дні роботу ся в приміщенні! фінляндсьєо- 
като копання субвею в ('аска- го дому, щоб вшанувати паняті, 
туні. Там вій працював понад номерптх п|юлєтн|кьких п|ю 

Рй*г»р<ЦД. І свої сили і хоч зіпрів був при иодирів.
|юботі так, що можяк було кру Тов. Ц. Ілюк, відкриваючи 

лити його сорочку, то суиерін і .ібори, завітав присутних. щоб 
тендент сказав йому , що він повстали з місць і відспівали 
працює ду же помалу і віддалив похоронний марш. Потім тов. 
ного -і іюбогн. .і цего вивя-іа- голова дав коротке пояснення 

а_ . лш“я б’йка ним а суперін- про значіння нинішного свята,
муіять бути готовими дати бур теидентом і т. Нерисровський. „|,И чім покликав першого до 
жуааіі відсіч на випадок війни. могучи «нести великої не бесіда тов. Н. Рака люка Тов 

°'аі "Л U10 « Піїавсдливости, «аїхавсупсрінСакалюк дав короткий доклад, 
ншпбеаіюбптя, але цей брак тендентові ка-дамартм в зуби хто такі були Ленін, Лібкяехт і 
іюбітників до праці, але там н :{а щ. його а{нчптовано і справа І*. Люксембург і 
не буде безробіття ніколи, бо опинилася в суді Помнмо то нас. робітників, полишили, 
там робітники й селяне при |х)- що полщійний суддя Праве Другим зряду говорила 
владі, а не пани, капіталісти. ;!цав, що суперінтсндсят пер 
Буржуазія боїться, що |юбітнн- напав на т. Пернероесько 
ки капіталістичних країн, ши го> вдарив його в щоку і зломив 
нобачуть розвиток радянського ;ша дуби, і хоч адвокат, якого нн 
господарства, який йде скорим цяла Канадійська Робітнича 0- 
темпом за пятирічним плином, 
то ейробують й собі завести та 
кий лад. Тому вона зі всієї си
ли приготовляється до війни.

Назначу й цс, що перед мі 
тіиґом, коли молоді товариші н 
товаришки (юзносили летючім, 
то поліція була заарештувала 
пятьох, але опісля випустили і 
двох поліцаї» прийшло на мі- 
тінґ, та разом з присутнії ми ви 
слухали промовців. А наші па 
тріоти тішилися, що всіх по- 
арештують, бо перед мітінґом 
агітувати всіх в брехливий спо
сіб, щоби не йшли на мітіиг.
Та помилилися, 60 сотки робіт
ників прийшли, вислухали про
мовців й винесли резолюції 
проти терору поліції й проти 
депортації бойових робітників.

РибкиІ>.

«аси якась байдужність дії на 
укя Тому кличу, покиньмо 
байдужність, а берімся до кля 
соколе оі-відомлення самих себе 
і кличмо на такі читання й ліж
ці! тих робітників, ЩО ще не Є 
членами наших організацій.

Лондон, От.
Отерепням відділу КР* 1.1 

скликано масовий мітіяґ а не- 
ділю, Я лютого, який відбувся 
а приміщенню нідділу ТУРФ 
Дім. Масовий мітінг був скли-

іий в справі придбавнн член 
ства до KPf).'|

ГсЛОКОВі мітівґу був т. Хо 
ми*, який відкрив мітіяґ і за 
ввив, в акій ціли скликаний мі
тінг та що на Цеиу мітіигу бу
дуть П1ЮМ06ЛЯТН три бесідни 
ки, однії в українській мові, 
другий в пати-ькій, а третій в 
російській.

Перший заговорив т. Дикун в 
українс ькій мові. Він говорив 
про організацію КІ’и.'І та іцю її 
значіння для іюбітиичої класи 
а теперішній час, коли канадій- 
ська буржуазія почала перяслі- 
дуаати [юбітничий рух та сади 
ти боквях робітників до тюрми. 
Щоби бо|*ітисн за визволення 
тих робітників 3 тюрми І 11|ЮТИ 
депортації чужинецьких робіт
ників, то для цего потрібно ма
ти сильну організацію, а такою 
організацією « КРШІ, до якої 
кожний свідомий робітник по 
винен належати.

тортури вопи переходили від ні
мецької бужуазії і в який під 
лий спосіб німецька буржуазія 
замордувала згаданих вождів.
• іднвк наука їх залишилась ме- 
жи іюбітництвом Німеччини і
іюбітництвом ВСЬОГО еаіту.

Третин бесідником був тов. 
Гр. Кізема, котрий-«досить об- 
ІПИрИО ВИЯСНИВ І1|Ю минувшу 
війну і її наслідки і п]ю інтер- 
піицію нригн Радянського Со
юзу, яку готують ішіеріядісти. 
ІІрикінці своєї промови взивав 
товариш присутних робітників, 
щоб вступали до робітничих ор
ганізацій як КІ1К, ТУРФДім і 
РЗТ та взивав присутних робіт
ників, щоб були напоготові обо 
роняти Радянський Союз від 
нападу буржуазних країн, ко
трі гарячково готуються до вій 
нн піюти трудящих СРСР. На 
закінчення всі разом підспівали 
“Інтернаціонал”.

*|і

ГОСТРО ЗАСУДЖУЄМО ПОЛІЦЕЙСЬКІ ПОГРОМИ 
Й ДЕПОРТАЦІЇ СВІДОМИХ РОБІТНИКІВвариш бсз|*ібІтний і в погоні з» 

працею заїхав до нас з Гсмилто- 
H.V. ВІН IbHJKWO пояснив - бо- 
ікутьбу [юбітннцтва й бідного 
селянства в Пальни п|ютн поль
ської шляхти та пілсудчикін 
Tew. Рожальгький був самий 
свідком тортур по. вязницях. 
Він сказав, що тепер в тюрмах 
в Паїьщі є поверх 8 тисяч по
літичних вязнів. ІІрикінці своєї 
промови він апелював до поль
ських |ЮбІТНИКІЯ, щоби не віри
ли ріжним піл судчикам, # що 
би ставати в ряди організовано
го робітництва в Канаді і разом 
з канадійським (юбітяицтвом 
боролися ІІ|ЮТИ визискувачів. 
На його заклик вписалося кіль
кох товаришів до Кіч і,’І.

І
Тороїд, Оит.

В неділю, 1 лютого, скликано 
Канадійською Робітничою Обо- 
іюнчою Лігою велике масою- ві
че в Тороїд, що відбулося в 
Укр. 1*06. Домі. Ще пертд роз- 
початтям хітінґу саля була за
повнена ріжноннціональною пу- 
блнкою.

Гаюва віча т. І. Сойчук від- 
крив мітінг і покликав до слова 
промовця т. Коначева в болгар
ській мові Другим бесідником 
був т. Кедрам- в англійській мо
ві, що прибув а Торонта. Оби
два промовці пятнували нн 
нішну капіталістичну гогподар- 
ку, че|іез яку опинилися на ву
лицях СОТКИ тисяч іюбітиикіи 
без праці й куска хліба. Кани 
вони домагаються праці або 
вдержання, тоді з ними буржу
азія поводиться в брутальний 
спосіб, розбиваючи іхмовн ро
бітникам, арештує і вводить за
кони, іцобн можна депортувати 
бойових (юбітників з цієї кра
їни.

ЩО ВОШІ .для

т-ка
<'. Кізема. Т-ка Кізема перечи
тала біографію згаданих вождів 
і сказала до присутних про ні
мецьких [юбітничих проводирів 
Лібкнехт і Р. Люксембург, які Рибкир.

боронча .’Ііґа, доказував невин
ність Пернеровського та вкаау 
вав на те, що серед таких обіли 
вин, де чаювік з такою великою 
фамілією, З хорою дитиною і 
жінкою в шпиталі, без наймен
ших гредетв до життя, може бу
ти доведений до крайногти, то 
капіталістичний суд засудив т. 
Пернеровського на $20 кари або 
десять днів вязниці н 11 рине 
Алберт. ( 'аскатунські товари
ші адбрали між собою rjionii і 
заплатили наложену на т. Пер 
неропеького кару.

Покійна тонм|іпшка зводила 
разом з своїм чаювіком тяжку 
боротьбу за існування своє і 
сьоєї великої фамілії. Це і під
копало Ті здоровдя і вона мусі- 
-іа піддатися операції, яка так 
фатально скінчилася і відібрала 
матір,(і дітям.

Тіло покійної товаришки має 
бути перевезено до Укр. Роб. 
Дсму н Саскатуні, а звідтам на 
кладовщце.

ТРУДЯЩІ СОДБОРИ ЗАПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ 
ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ Й ДЕПОРТАЦІЇ

СодборїїГ^мт. нішне положення робітниці На II 
Канаді і зак-чика.ти всіх робіт 
никін організуватися й органі 
зоваио провадити боїютьбу паї 
до побіди над .капітаїістичною 
системою, а за робітничо-селян 
ськнй уряд. • Всіх щюмовців 
присутні переривали довгими 
оплесками.

ІІрикінці мітінґу відчитано 
резолюції, одну п|кітй паїіцей-

•У-.іен НРО. ’І.
Ста(тнннм місцевого коміте

ту КРОЛ і к.іикано масове віче 
в Фінляндськім Робітничім До
мі. МітінГ відбувся З лютого, 
який був дуже успішний. ІІЯТЬ 
бесідників виступало а п|юмова- 
ми і пятнували поліцейський 
те|м>р, який шаліє по цілій Ка
наді. Цей мітінг був дійсно ін
тернаціональний, бо виступали 
бесідники в пятьох~ мовах. В 
англійській мові говорнв-т. Пер.
Kcji, в українській т. Коетипюк, 
в фін.тян,тській т. Ііаара, в поль
ській т. Крулік, в югославській 
т. Ґрубеїиеч.

На початку мітіиі'у фінлянд
ська дута орхсст]>а й україн дспортаційні |кмаіюції вислано 
ська дута орхсстра відіграли до міністерства юстиції й федп- 
кілька інволюційних пісень, а ралмюго та прювінціональноїчі 
опісля щюмовці виступали з урядів, 
промовами та впевітлювали нн

У ВІДПОВІДЬ НА ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ ТЕРОР 
ЗБІЛЬШУЄМО ЛАВИ НРОЛ

Вест Форт Вил'ям, Онт.
/Цін, 8 лютого вечером в Укр.

Роб. Домі відбуж я п|ютестацій- 
ний мітінг проти депортації чу 
жинсцьких |н/йтникіи. Гово
рили на мітіигу т. т. М- Фівчук 
і Я. ('смснов. Нони докладно 
ВИЯСНИЛИ Прису шим теперішні
події н капіталістичному світі, 
економічну крізу, бе.І|К>бІТТЯ і 
останній рятунок КІІІШДІЙСЬКОІ 
буржуазії, депортуваиня свідо
мішої частини нраііюкічих Ка
нади до ста|яго к|«ію, іцобн по
слабити робітничий Ф|ЮИТ в бо- 
(юті/іі за працю, або повне у- 
держаиня.

ІІрикінці Н|Н)МОВ біМ'ІДНИКН 
зак-іикали, щоби працюючі про
тестували іі|юти дспортунання 
свідомих |юбітннкіи та маї-ово 
гуртуїяьінси до самооборони к 
робітничих орГаиі-шціях. Ро 
бітникя, сказав т. Оменов, не 
мають вже нічого до втрати.
Коли бсзіюбітні й;іуть виомина 
тне я праці, або удержання на 
життя, то їх бють по головах, 
арештують й судять на депор
тацію, то щож пінного лшлакть 
ся, як не бо|н)Тися iijtoTii таких 
звірств "культурних” панів.

Після промови т. І. І’орняк 
иеречятан резаіюцію протесту,!ярма.

яку присутні приняли повстан
ням з місць. Потім т. ('смснов 
ще ко(ютко пояснив іі|к> орга
нізацію Камадійську Робітничу 
Оборонну Лігу.

Він сказав, що в теперішній 
к-іясовій боротьбі КРОЛ ' віді- 
і рає велику [ихію ;ин працю
ючих. 11а закляк зараз таки 
Biiiiva-ioi H 57 членів й членкинь 
до відділу КІЧІ.І у ІІеї Т <1>І)рТІ.

Укр. робітники іце не всі ста
раються з|юзуміти вагу тепе
рішньої бо|ютьби, яка аара-і 
и|иміаднтьі я і значіння в ній [ю 
бітничпх організацій ваагалі. 
Не хочуть повірити, що цей на- 
егуи Канадійсьмих панів на без- 
іюбітних, коли не дотикає. їх ни
ні, бо мОже мають ще по кілька 
доларів, то діткне їх завтра, бо 
дія кріза чим день вее більше 
загострюється. Тому кожний, 
гой, хто ноі'ить назву іюбітиик. 
не повиїіяя дурити себе, що йо
му доб|іе і він забезпечений, 
не повинен гордувати тим, хто 
вже голоден, не повинен стави
тися до справи байдуже, а ін- 
тереіуватнія революційними 
подіями та брати масову участь 
в боротьбі за визваїення працю
ючої кляен з капіталістичного 

Рибкор.

Останній бесідник заговорив 
про небезпеку війни, що бур
жуазія приготовляє проти Ра 
дяиського Союзу, проти батьків
щини пролетаріату. Робітники

ського те|юру, а другу іі|юти 
депортації чужинецьких |юбіт- 
н її кін. Обі резолюції прНяято 
одноголосно, які вислано до ме- 
йора в Торонто й до паїіційної 
комісії та до п|ювінціонального 
“атерней дженерм”, в протиБЕЗРОБІТНІ В САВТ ЛОРНЮПАЙН ЙДУТЬ 

БОРОТЬБОЮ ЗА ПРАВО НА ЖИТТЯ
Спи, Товаришко, хай холодна 

земля буде Тобі легкою!
Савт ІІоркииіайи, Онт.

Ще в місяці грудні в пінній 
місцевосте започатковано орга
нізований безробітних. 11а пер
шому мітінґу було зібраних о- 
коло 80 без|юбітішх, які вибра
ли з поміж себе комітет, що 
ходив до міської управи з до
маганням праці або утриманця. 
Па цей раз "батьки” міста збу
ли делегацію тим, що дадуть 
безробітним дба-три дні роботи 
в тиждень з новною платнею, 
ссб-то $4.50 на день. Однак без
робітні тільки й всього що одер
жали, цс були тепла обіцянка.

Чекали два місяці і, нічого 
не дочекавшись, рішили знов 
скликати мітінг на 6 лютого. 
Цей раз безробітних було по
верх сотні, вибрано знов комі
тет, котрий пішов з домаганням 
до радних міста. 1 вдруге мі
ські радні -збули делегацію ні
чим, тільки вилаяли неприсут
ніх осіб -іа активність та ради
ли, як би цим передовим дата 
іюботу в “Порт Бею” (тут ма
ється, на думці арештоиання і.

Делегація вшила анічим-, од

наче цей раз вже не заисхала 
свойого завдання, вона пішла 
вдруге і втрете, а вкінці таки 
примусила радних міста, пиду- 
матих над положенням безро- 
бітних і придумали. На сотню 
безробітних вони задумали дна 
цятьом з них дати роботу в 
лісі рубати дрова по два долари 
від корти і кожний з них має 
нарубати 5 кортів на тиждень, 
себто має: заробити $10.00 на 
тиждень. За цих $ 10.00 безро
бітний

Осип Ррнюровнч.
М. С.

$25.25 ЗЛОЖИЛИ НА ФОНД ДЛЯ КРОЛВИСЛІВ ГЛИБОКОГО 
СПІВЧУТТЯ.

Савт Ііорккміяйн, Онт.
Дня 3 січня на зборах нашого 

членства

М. Вальган; по 25 ц.: М. Реве- 
бай, Ф. Теребейко, А. Забіяка, 
В. ІІанасюк, Ф. Ьннагюк, (’, 
Тимнта, Т. Кошут, В. Фрунькін, 
Д. Мовник, Н. Головач; по 15 
ц.: В. Кларк, В. Шумілнк, М. 
Гардейко.

Всім жертводавцям складаю 
щиру подяку.

Вінніпег, Май.
Не маючи спромоги взяти у- 

части в похороні нашої доро
гої братової, Аиастазії Ііерме- 
ровської, яка померла в шпита
лі в Саскатуні по тяжкій опе
рації і якої похорон відбува
ється сьогодня з Укр. Роб. 
Дому в Саскатуні, нище під
писані о нею дорогою бажають 
висловити своєму братові і 
швагрові, І в. Верне ро всілому, 
та його осиротілим дітям свій 
глибокий жаль по причині та
кого тяжкого удару, як утра
та дорогої дружини та матері.

Покійну же братову, яка зав
жди цікавилася робітничим ру
хом,! брала в ньому таку у- 
часть, на яку позволили її об
ставини та здібности І яка бу
ла членкинею українських ро
бітничих масових організацій, 
пращаемо назавжди і будемо 
її часто споминати.

Михайло І Олена Савяк.

порушено 
КРОЛ. Одсн з членів розяенин 
значіння КРОЛ для (юбітни- 
цтва в тсисрішний чах1, підчас 
неї страшної крізи і що КІ*0Л 
потребує негайної фінансової 
допомоги, щоб могла далі обо
роняти робітничі інтереси та 
боротися піюти арештувань без- 
робітних і депортації.

На тих зборах вибрали комі
тет з 5-ох товаришів і товари 
шок, щоб занялися негайно 
збіркою для КРОЛ. Комітет за 
скорий час зібрав $25.25 що за
раз вислано до КРОЛ.

Спис жертводавців:
ГІо $1.00 зложили: І. 1>сй, Т. 

Мудрий, Н. Демянчук, Дж. 
Стефанський, II. Вс.івс, Ф. Гор- 
батюк, С. Злотник, М. Каме|ю, 
О. Моздір, В. Ґалаиджій, І. Гна- 
тюк, В. Навиків, С. Гнитка, Е. 
Теребейко; по 50 ц.: К. Чарліи 
ськнй, Н. Ревеґан, І. Олійник, 
К. Ґсд, А. Ві-гвіманд, Г. Ан- 
дрюк, І. Костиинк, II. Рсшіт- 
шік, А. Кої-ован, І. Кубскнй, П. 
Кубский, І. І'ук, С. Звір, Ф. 
Сей, Т. Ґсх; по 40 ц.: А. Катов,

справу

має похарчуватися, 
нбратися і купиш знаряддя до 
різання діюв.

Ось це й є та допомога, але 
чи кожний ще безробітний на
ріже 5 кортів дров? Та це тіль
ки для двацятьох з сотні, а що 
(и-шта безробітні будуть роби
ти? Невже ж пухнути з голо
ду?

Сі1 кім’тир.

ФІНЛЯНДСЬКІ ФАШІСТИ ГО
ТУЮТЬСЯ ДО РОЗБОРУ 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

Газета фашістська “Акти
віст", в статті про вигляди Фін
ляндії на майбутнє пише: "На
стане день, коли за східню гра
ницю Фінляндії будуть прави
ти гори Уралу і фінляндська 
велика держава буде важним 
фактором в політиці мира". 
Видно, фашісти Фінляндії го
туються вже забрати й собі 
Радянську Україну також, л 
щож тоді лишиться для мар
шала Пілсудського та його 
мурі»-петлюрівців?

ВАЖНО ВТЯГНУТИ ВСЕ ЧЛЕНСТВО ДО 
ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЦІ Одне лишається для безро

бітних: це тісніше обєднати свої 
сили в товаристві безробітних, 
сходитись на свої збори, обго
ворювати своє положення, та 
домагатись організованим шля
хом повного удержання.

Комтетовець.

Інші кажуть, що неЛммінгтом, Оит.
В місцеаогти Лимінґтон існу

ють відділи ТУРФДім, РЗТ та 
зорганізовано групу КІ1К. Зда 
єтьгя, є кому провалити органі 
-шційно-освітню працю, але во
шо так не є. Каїн приходиться 
вибирати когось з членів до ко
мітетів, то кожний нідкязуєть 
ся і вее говорить “без мене обій

деться . 
мають охоти й це дуже відбиви 
єтьгя на (нківіітку наших нідді-
1ІВ.

В нас нема приміщення тако
го, щобн можна виставляти 
представлення, тому освітком 
звернув більше уваги на освіт- 
вю прядю.
.ієкції малися б-відбувати два

Т-НА ПЕРНЕРОВСЬНА В САСНАТУН, САСИ, 
ПОПРОЩАЛАСЬ НАЗАВЖДИ

Спільні читання й

ОТРИМАВ ЗАПОМОГУ ВІД РЗТ
Ті

Вінніпег, Ман.
Тов. М." Савяк .одержав вчора 

листа від свого лвоєріднаго бра
та, т. Івана Пернсроцського в 
Саскатуні, що дня 16 лютого, в 
годині 11.30 рано, в міськім шпи
талі в Саскатуні померла т-ка 
Анастааія Перяс|ювська, дру
жина вище згаданого Івана.

Покійна товаришка була 
членкинею РЗТ, як також Жін- 
еекції відділу ТУРФДім в Са 
екатуні. Ломимо того, що була 
матірю 6 діточок, брала вона

Вінніпег, Ман.
Оцею дрогою складаю товари 

сьну подяку Газонному Зарядо
ві ГОТ за виплачений мені допо
моги в сумі $73,50 за час моєї 
с.іабоети. .

Рівночасно почуваєк-ь до о- 
бовязку подякувати там товари
шам і товаришкам, які вчасі мо
єї слабості! відвідували мене ,в 
шпита-іі. Мені здасться, що 
слабість не є такою тяжкою, ко
ли хвора людина є свідома того, 
що вона належить до робітничої 
запомогокої організації і кали 
її відвідують в шпиталі товари 
ті та товаришки, які уважають 
своїм обовязком подати своєму 
хором у товаришеві всякі полек 
ші підчас слабості! і підбадьо 
(•йти його ва дусі.

З товариським привітом,
Н. Липки.

m «Укр. Роб. Віст-1участь та нераз наражувався 
на небезпеку та на пересліду
вання зі сторони властей. Але 
покійна Анаетазія, яка відчува
ла нееправеданвцть нинішній 
капіталістичної системи, нераз 
підбадьорувала свого чаїовіка 
до праці в комуністичній пар
тії. В П хаті часто відбували
ся тайні сходини членів Комуні
стично! Партії Аисіїякн і вона 
мала нагоду запізнатися з боє- 
вими ціллями одиноко! ревалю- 
ційяоі партії, яка бо)юлася за 
внавалення з капіталістичного 
ярма гюневаїеної, ярацюючої 
класи.

Ще недавно на мітіигу укра
їнських галицьких стрільців в 
Саскатуні, в Українськім Робіт
ничі* Домі, покійна товаришка 
мала гостру перепалку з замо- 
тилнченимн петлюрівцями, які

ЯКІ ГАЗЕТ* РОБІТНИК* ПОВИННІ ЧИТАТИ.
МАНДРІВНУ БІБЛІОТЕКУ ВИПРАВЛЯЄМО 

ПОМІЖ РОБІТНИКІВ
-КОМУНІСТ" — U.S.S.R., Україна, Харків, Майдан Теве- 

лева 20. Передплата на рік $10.00.
-ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА" — U.S.S.B, Україна, Кніа, 

пул. Леніна, 19. Передплата на рік $8.00.
ЩОДЕННІ ВІСТИ" — 17 Bast 3rd St., New 
Передплата на рік $9.00, на півроку $4.75.

Укр. Роб. Діжі
у Віиіпегу зготовив мандрівну бібліотеку ллє тих робітників І робіт.

те труївших фермерів, що жмеуть 
де Існують робітничі оргвнЬоаН ТУР*Дім І РЗТ, та ме 
користуватись бібліотекою на місцях.

Освітком робітничо фвригрсищх організації
-УКРАЇНСЬКІ

То**, UJ8.A.
-СИЛА” — Львів, Бляхарська 8. Передплата на рік $2.
-СЕЛЬРОБ" — Львів, вул. Гетьманська 24, п. Ш. Пе

редплата на рік $2.30.
"УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА" — Paul Doraberger, Bueh und 

Zeiteehriftenverlag. Berlin N 20, Uferstr. 15. Poetaebeek- 
konto: Berlin Nr. 1271)90. Передплата на рік $2.00.

-ПРОЛЕТАР" — Kl Proletario, Celle Leralleja 726. Buenos 
Arree, Bep. Argentina. Передплата на рік $3.00.

віл

бібліотекн 1 Я
живу участь в «раці в наших 
масових організаціях. Прожи
ла 40 років- і померла якраз в 
тиждень но тяжкій операції.

Тов. Іван Пермероабьквй при
їхав до Канади зі Злучених Дер 
жав в 1922 р. Та* він був чле 
но* Комуністичної Партії Аме 

І рнки і брав в ній активну

іуі
ті. же

треба їх відіслати на
Мандрівної бібліотеки о зараз * сер», в кожні* серії $—6 до

слати на алрес:
-УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ- - Le. Nourelles Ukrainiennes. 35 

de Borrego (30=), Paria, France Передплата «a 08WITK0M UL i.T.A. 
Oor. Pritchard Are. * McGregor It — Winnipeg,рік $2,00.

■ ■ І ВИ.В ВНВВНВЯНННІ - 'і -r-v,-.,»-,



талі дму, що своїм дочування * 
душить ИртЦЮЮЧІ g

маси.
Коли ми не хочемо бути ла g 

і коченими Ніі ПО.ІІВаНО нашим і 
ворогом, нам іртба внко{и«стп і 
бувати кожну вільну хвилину І добрі 
на освідом лсння'гебе в класово g "*"•* Р°в*л
му дус. Ж можемо це оеягнути :| “ ' -ов- «* «•*«. «“» * » ovmm*.
ГІМНИ на наших СИІИЛПГТ П№ І ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ.
дннах і на цих сходинах мя||---------------------- - щ ftщщ ,ш , , ц,

зможемо ннеказятм свої думки Е О. Рябиеіе. — Сельво* сум. вобл « 4 «її 
На Дані справи, нередискутува І А. Гаммо, — Буран, паса нв 4 жИ 
ТИ ЇХ, Та ВИ|юбитн ДІЯ себе ОД 5 П- Горбенко, — Воропє побут, non на 4 розділи
не жму мінна класової боїютг І ~ ІІе'*<овн*й сторосч. m на З *п
, 1 1 Е О. Ясний. — Надів, пап на 5 дійби. Тому на слідуюче читання = а ntekl_ _ Гюь6ві nf.», т 4 дд
повинні прийти м і українські Е д, Бедзнь, — Прорве, драмі m 4 дії 
робітники І |н>бітніпіі, члени II і в. Суходолі* ький. — Напередодні, паса на З ДН

ig в. Худни, - Небезпечна гра, дитяча веп на 4 дії ....
І М. Ірчан, — Підземна Г

luiiiiiiiiiimimimiHim

КУПУЙТЕ ТІЛЬКИ ДОБРІ КНИЖКИ!
В РобСпаечо Фар можете набути

Отождо
на мнете видані кишнем, бо вони вже майже

1
5

=

І
I
І
Е

н«*чл«*нн.
драма на 5 ЇМ ........ ІИиЛсор і. if. І Е В. Винниченко, — Пісна Ізраїлі, пап на 4 дН

g1 БІБЛІОТЕКА САНІТАРНО! ОСВІТИ.
ЙДЕМО НА ДОПОМОГУ РЕВО- і Чи Mt 
ЛЮЦІЙНОМУ РУХОВІ НА ЗА- І 

ХІДНІЙ УКРАЇНІ

=
м S
.46 g 
.« § 
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сиди ількоголь? Я. А. Барсьммй .................................
? — Я. Царський

Які « напої, та жо вони дають організмові. — В. А. Углоа 
_ Що повинен знати сільський учитель про сифіліс. — А. А. Соболів 
Е Гонорея, кара на жіноцтво. — Какушкін 
і ХлькосолЬн та венеричні короби. — Г. М. Хорошім 
Е Шо повинна знати жінка про себе. — Л. Мат 
Е Як убезпечити дитину від туберкульозе — Н. Андріяшева 

('таранним комітету донино = Порада вагітним жінкам. — Г. Ммхайлюта 
ПІ рсваїюційному рухові HH ita Е J!K |ювинен харчувлтнее робітник. — Л. М. Яновська
хі іній Утсіїаїні нстшнно тонн = дптлздати днтине В. L Скрабін 
XI.ІНІІІ » країні І« І|К)І.Н0 юва Викривлення тіла у дітей. — Н. Б. ІІІнарович
риську забаву. В забаві пере-, 
важно взяли участь бувші січо
ві стрільці її вояки УГА.

На навні підчас забави висту
пив а ко|іоткою промовою тов.
Мельничснко, який наговорив до 
нрнсутних 11)10 ТС[Ю|І польської 
шляхти над українським при
щі нічим населенням. Ні1 набув 
він згадати іі про наших рід
них петлюрівців іі ундівцін та 
прт стрілецькі громади, які 
зраджували іі зраджують укра
їнських працюючих мін-.

На закінчення закликав при- 
сутинх, щоби зложили жертви 
на допомогу революційному 
рухові в Західній Укртїні. На 
його заклик товариші зложили 
довить доларів, за що комітет 
дякує всім ЖІ‘ртНОДЯВЦЯМ.

На комітет,
Н. Грнцнк, /і. Дони.іів,

ЧіітЛіжів.

І

» Z
Торонто, Онт. ж

І.03
.10 ідо І.10
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2 Одеські курорти. — Мни. Димний
і Сифіліс, суть іачарування тж боротьба з ним. — О. €. Абрамовмч 
Е Проти адькоюлізму. — К. О. Черепонсьмий 
" Нормальні та патольогічні кровотечі в жінок

-ЗО

ІдоІ
ГОКНА ЛІТЕРАТУРА.І

.1» § 

.15 = 

.15 S

Е Афондськнй пройдисвіт. Оповідання. L Мечуй-Левнцький
Е І алат, та Інші оповідання. С. Васильченко ...........................................
Е Нові оселі. Оповідання. С. Смілянський 
Е Циркуль. Оповідання. І'. Косинка ......
Е ТМ в «шулках. Оповідання. С. Жніа.іко.....................................................
Е Ьуатель. Оповідання, і і дг-Мошкам............
S За ворітьми. Оповідання. Г. Косинки
Е Ц*ть оповідань. Юрій Смолим .............. ................ ,..........................................
S Наймитська правда. Повість. Я. Цинкер............ ..........................
Е ІІеер і У.іьф. Оповідання. (З жита в гірській Норвегії.) БоМюен 
Е Життя й діяльність Юстуса Лібіха. Г. Лусновський
Е Підручник німецької мови. Випуск другий ......................
З Якою мовою навчати дітей. І раиіенко та Волинський
Е Жінка опановує техніку. Г. Подорожня ..............
Е В. Винниченко. Ол. Параднеький 
Е Звір предковічний. Оповідання. Джек Лондон 
S До розвезення! національного
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питання на Україні. А. Хвиля 
Е Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульянова
Е Зникле село. Історична іювість. В. Юр .40 =
S Кволюційне вчення та релігія. (З малюнками.) І. М. Поляки». IJ» g
5 Нарис історії класової боротьби та соціалізму. П. Христюк, т. II 2-50 g
Е Нарис Історії класової боротьби та соціалізму. П. Христюк, т. Ill 3J» В
Е Народні перекази та легенди про ІІІевченкову могилу .
Е Оповідання про маленьку людину. Л. Чернов 
S Шість оповідань. В. Врежливий
Е Коральовий острів. Оповідання. Р. Баллантжйн .........
Е Ьудяки. Байки. М Годованець
Е Паровоз гуде. В. Худак...................
Е Оаза серед льодової пустелі. Оповідання. Б. М. І'ромов
Е Море та його життя. <3 малюнками в тексті) П. Беляев ............
Е Твори Г. Квітки-Осиовяненка. Том II (II оповідань)
Е Біле золото. Оповідання. Мамін-Снбіркк ..................................................
Е Морське вовченя. Оповідання. (З малюнками) Майн Рід............
Е Залізниці. Наукова розвідка. П. Калюжний ..............................................
S Вулкани тж землетруси. Наукова розвідка. P. Р. Виржиковськнй .70 2 

Е На Місяці. Фантастична повість. K. Е. Цьолковський
— Вибрані твори С Васильченка (в оправі) .................

Вибрані твори В. Короленка. Том L ...............................
_ Талісман. Оповідання. В. Винниченко .............................

На Еітіяґу промовляв Т. Вои = Середньовіччя. Робоча
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.10 !ЖЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ ФАР- 
МЕРС ЮНИТІ ЛІГ

ло 5
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і.оо =Ііердм), Саск.
^ 1В неділю, 8 лютого, відбувся 

п нашій міецевости фарне|н-і,ко, 
іюбітничий мітінґ. На цей мі- 
тінґ прибуло багато фар мерів, 
щоб послухати іфбігннчого бо Е 
сідника.

.75
Д5

=до
Е.75 g 

.75 І

.10 §

книжка з всесвітньої Історії. Г. Ющенко .00 Щ 
ТИШИИ, зяеовуючн яскраво lljm Е Дідье — дитина народу. Оповідання. Б. Бонеф 
«ейерішню крізу ПО усіх капі S Лимани, їхнє життя й значення. (З малюнками) Н. Г. ЗаговорсьмнА Л0 Е 
талії тичних Країнах, а іок|)ема S Хто замовить цих книжок на 55-00, той отримає в додатку ще один =
в Канаді, та хто епричинин tv і н‘,укоеий рвд"нс“и«."T" “‘""V" “Т” до"р*- Хто ”“°“ть І

, ' S книжок на суму $10.00, той отримає кілька ріжних наукових радянських =
Kpl ty І ЯК проти Неї бороінся. = журналів вартости $2Л0. Спішіть з замовленням, бо ця нагода скоро Е

Товариш є калан нам Н|ю до- Е промине, 
еягнення .СОЦІАЛІСТИЧНОГО бу- Е 
дівництва в Радянському Союзі Е 
та що ріжні капіталістичні хи _ 
жаки планують напад на баті. Е 
нінщину пролетаріяту.

Всі присутні були дуже за- 
дсвелені п|юмовою о|)Гапі:іато]іа “ 
і вискалу ваш своє задоволення 
гучними оплесками. Після П|кі- 
монн давали ріжні запитання, 
на котрі т. Войтишин давав _ 
кожному вдоволяючу відповідь. Е

Па закінчення мігіні'у зорґа- Е 
нізуваїи відділ .'Ііти ‘Іаірмср Е 
ської вдности.

І
-45 І

1

1 WORKERS AND FARMERS І 
BOOK STORE

Всі замовлення разом з грішми висилайте на адресу:

і Е
ІІ 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN. I
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SI ЧИТАЙТЕ “BOPKEPA”! E

!E ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! SËТ|>сба згадати також, що не 

прийшли поелухМді робітничо
го бесідника тільки ті, що ще 
окутані релігійним дурманом 
та вірять всяким патріотичним 
агентам.

Чає вам вже все це залишити

Без бойової газети, що е провідником І організато
ром jy|o*x робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху. г

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм- 
кои “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до море.

=

Ігта стати в ряди [юбітничофар 
мс)к ьких організацій і спільнії 
мп силами бо|кггнея за К|таще 
майбутнє.

я,

/'обіжних'.
Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.І
Безробітні в Бендери, у Беса

рабії (в Рунуиії) в боях 
з поліцією. Тут е карта замовлення. Виповніть Л та зашліть 

негайно! ІВ Бендерах і Кишеневі, у Бе
сарабії, уярмленій Румунією, 
відбулись демонстрації безро
бітних. На безробітних напа- g 
ла поліція у більшому числі tig 
звела з безробітними завзятий g 
бій. Безробітні уступили аж В 
тоді, коли на поміч поліції по-Г§ 
спішили військові сили й стали 'Е 
на штики атакувати безробіт Е 
них. В Бендерах 10 безробії g 
них ранено, 30 арештовано.
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ЧИМАЛО Н0РЛУСНИК1В УГА ЗАРАЗ НА СЛУЖБІ 
ДЕФЕНЗИВНОЇ ПОЛІЦІЇ В ПОЛЬЩІ

- Я учасник визвольної бя 
ротьбн в околицях Персинтля, 
гс во[ііів вія. Др. Нормою і За 
іайкевнч, за місць взяти провід, 
взяли Ш.іу фену і йшло до г» 
лерчиків на переговорн Потім 
всім пати-ькі легіояерп прий
шли, забрали л магазинів амуні
цію, мовляв. їм цс належиться 
в спадщині по небіжці Австрії, 
як ка-іав др. Кормоиі. Потім 
тою самою амуніцією гіріжяля 
н нас. Каїн міі були я таборах 
на Чехах і там прислано з Від
ня для нас убрання, бо ми вже 
на пів пал ходили, то наші ігор- 
муч ники і тут хотіли иае вико
ристати, сщюдуючи нуждурн. 
Та цему перешкодила чеська 
влада.

Тов. Гой згадав про це, як в

Копнчіїнцях 
стрільців посеред дороги, а в 
Гусятині хорунжий Ненецький 
чи Тихонецькнй стріляв селян

Наприкінці промовив т. 
Книш. Мп мусимо стати в «бо
ртні своїх братів на Західній 
Україні. Ми мусимо закидати 
наші галицькі села робітничою 
пресою. Такі мітіягп ми пгошн 
ні часто скликати і на них не- 
тільки внкрняатн вс»> пртдаж 
вість наших кіірпусників, але 
також обдумувані плани, як 
нам поступати на будуче.

На зак.шк товаришів з пу
бліки зложено на и [юсовий 
<)*>нд іюбітннчш-о часопису “( 'и- 
ла’ *!іЛЗ й ті rpbiiri вислано 
до адміністрації'“ÇltlU",

Секретар віча Ч—ми.

розстрілювано

Вест Торомю, Онт. іців, а відтак продавай, а і ртші 
„ ... . . ховав до своєї кишені. Цей па-
Дин 28 грудня м. р.мдбудо жж ,aw.inm І0Д1К , н„айКою

ЄН В . Кр. ІА8І. ,ІОЖІ У Вест «- е ( ДЛІІІ а І».вольт-|И/М в другій 

ропга Масове В,че бувших! уці А КПІИ ш.,„Та ланжіа
стрілице . А. ( а.ім була ні галицькі землі, він вступив до 
НОН заповнена. Голова, еекрт , ;)o.1oqwii „
tap віча, а також бесідннжн - | ряядзі капітана. Відтак був на 
Ж#1 4>вші і'трмщі. j уг.іугах тайно! пат і ції < додек-

Тов. Гой ям голова, акяротці ITHBchі. А нртіпті, як всі йому 
жонсинв ціль еплнкніюго иіча ' подібні петлюрівці, зістав по
накликав першого бесідника 
т. Книша, який обшярнішс по
знайомив ирін утиіх ПртТГІЛЬ мі XllpyK 
тінґу. Істо).ія внмюлмшї бо- Коли цієї ,-щни говорять 
рот аби в минувшині дуже гм- ч-,(.Нц о|іганізації, гово)іив то- 
щ-бна, одначе, це не « вина і-трі- вариш. то кажуть, що це боль- 
лецтва, а тих ляідціи, які завели И)І.НИКИ ширять свою нропаГан- 
рештки 100.00(1 армії на заги ду Д я птнерто заявляю, ІЩ) я 
біль, кидаает її на всі фронти, і к членом жадних |юбітиичих 

Другий до слова зголосився І організацій, але події, які від- 
t. Кофіль, учасник світової нііі буваються на Західній Украї
ни на <ч*|Лчлсому ф)»онті я від-1 ні, змушують мене говорити, бо 
твк бо)и-іц. за * неньку" Ук)т і вони ві-яі нагадують часи, каш 
їиу. я був в УГА. Ми були в ІЦнр-

— Каш я почув іі|ю бо|ят, ми. Одного дня П|>ийшов |Юз- 
бу за визвіл "иениси", говврині каз, що ии мусимо їхати з фрон- 
т. Кобі.іь, я не чекав аж мене по ту до Тернополя здавити "біль- 
кличуіь, а самий змиїк нія-я июннцькпй рух".
Я зголосився до військової ко

ном.
Т|итім п)юмпвцем був їв. Ча-

3 КАМПАНІЇ ЗА НОВИМ ЧЛЕНСТВОМ 
ДО ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

Вінніпег, Ман. нінніпеґський відділ? На це 
Чомусь мало пишеться н» питання відповісти докладно не 

еторіякях нашої йрм-Н прт це, можу. Чнаю, що досить поваж 
як відбувалась кампанія зн число околп сімдссяп., А 
членством до ТУІ*ФДім. Мож ! коїи порівняти з числом тих,

які шнрт прнцюна.ін для при
єднання нових членів, то на

на подумати, що вся кнмианііі- 
на праця на прттязі двох міея 
Цін велась найкращохі дорогою,
Все членство віяло активну 
участь а, розуиікться, з цего 
ряди організації збільшились 
новими силами, новими боііця 
ми. Можна також подумати пі Яку користь принесла нам ми- 
сля кількох дописів, що на тій пула Кампанія? В першій мі
ді, іянці організаційної праці, рі наш відділ збільшив свої ря 
робилось дуже мало, або що ні ди сімдесятьма новими гі|жцік 
неї відділи розгорнули як слід ! пиками. Ми пертконалиеь, хто 
кампанійної праці. із нас любить свою організацію.

Мовчить також і Вінніпег дорожить нею і дбає про її роз- 
і-ький Відділ. Десь на початку І виток. Ми бачили кечкИ пива 
кампанії був лише один допне, 
то сформовано головний кампа- 
ііійний комітет, сформовано і 
районові комітети, які розгор
нули працю по ішйонах, однак 
До цего часу ні головний кам 
паніїїний комітет, ні ніхто із 
районових комітетів і словечка 
не скаже прт це, як у Вінніпегу 
провелась кампанія. Мовчать, 
хоч вже т)и-тій тиждень після
закінчення кампанії Минає. Нагально кампанія

А все таки, цікавляться не г<$рр. Коли-б так ж-

Ми инїхали під командуван- 
иаиди в Яанічейі. Одного |«азу j „„ Каратиицького. А
до ка« а|«ні іціийіиок хорунжим щрти мн ЯІ. шали нагоди гоно)ін- 
І Ніг иятьох стрільців заб)іав до ! ти з місцевий, стаціонованим 
Дрогобича. Там ми наладрва військом, иа<- заквате)іов*но в 
ЛН ПЯТІ. ВОЗІВ свічок і дві ци юкплі ім XI. ІІІншкевичн. По 
стерни нафти, яку ВІДТІК ОТОЙ тім принесено бочілку горілки, 
Хорунжшй продав лихварям І і,у підпоєно і прикаяано йти
дучп під .'І(.воном, каїн етрі- ' і 
лець ско|юет|іілм<ої сотні почав 
стріляти на .'Ііжів, наш сотник 
зн це хотів його застрілити.
Иамісць здобувати .їьвів, наші

кожними з них п]іипадс двох 
членів. Треба сказати, що ті 
члени ще й книжок продали 
на поважну суму, а це має та 
кож чимале значіння.

на села здавлювати бунти. Пер
шою жертвою впало село Мит 
конині. Ми прийшли до війта і 
наші командири прика:іа.'ін що 
село мусить зложити СТІЛЬКИ то 
і |іошей н аветріГк-ьких коронах 
контрибуції.

Я з товаришами прийшли до 
одного господаря і но наказу

корпуеннки вимордовували по 
яків -Vi'A. Чстар Мнхайлхік 
інакше етрілмія не назвав, ик 
мул «і і па кожному кртці бив 
стрільців. Мене з фртнту не 
раз поручіїнк посилав з любов 
ними листами до дочки ДО. Д[Ю 
гомнреіщкого н Яаючеві. Каїн 
ми дія коней косили на пан 
ськлиу лані, нас поручник на 
знван більшовикам її і прнказу-
вав не на міінському, а на хлоп j добре за це побито цего пк-по- 

® ”Ч-1 даре. II Тернополі на ПОДІЛ рю 
дижині над Бугом на нас папа української гімназії розстріля
ли Денікінці, то наїїіі офіцери 1|0 Т||Ь0Х Ve.mH за це, що вони 
ки, ішміеці, доти комаїщу обо|и>
Нятін-я, самі перші зб|юю ки 
пули. Нам більшовиків п[«ед 
етаїсінли як справжніх чортів.
Ка.іали, що як більшовики :иа 
лають в полон

під ію|іого.м декого, що їх від
відували, а в їхніх хатах склад 
фляшек. Знайпіли таких, ко
ті «і дітей своїх не посилають до 
УРД пікати, a ie др п|«осніти чи 
еснден екул. Пізнали і таких, 
які |іаді вступити в ряди орга
нізованого робітництва в ТУІ’Ф 
Дім. В|н«шті пізнати байдуж
ність членства, яку треба буде 
инкоріннти.

команди приказали іложіітіі 
З,ЇХНІ корон. З якої рації-пи- 
-іає селянин? Та-ж мій син в 
окопах під Львовом і показує 
що й но отриманого з фронту 
листа. Та це не помогло. ІІаиі
поручник вважав цс за спрттнв

випала до- 
се членство

тільки члени районних коміте було заінтересувалось та хотіло 
ті в прт внелід їхньої праці, an- працювати так, нк цс з|юбилн 
також і ті члени цікавляться, частина, наша організацій 6у- 
які не б|іаін участи в кампанії, .та б певно подвоїлась член 
Па жаль, треба признатись, що етвом. 
не всі члени ТУРФДім розумі
ють організаційні обопязки, або 
з лінинетаа, чи байдужності!, як 
це дуже часто буває, не прило- 
жили своїх рук.

Кілько ноних бойні в пріИСбнв

ськнх загонах косити.

поставити питання:
— Як буде з панською зем

На будуче т)и-ба обо- 
пязково заздалегіть доб|н- підго
товитись до такої кампанії і всі

Н наступі на Львів наші пан- 
ки-офіцерн казали, що у ."Ієно 

го ки різу юті. ,,j шиби дорощі за нашого 
х|н»^ на грудях і цего х|и‘ста ртрі.тьця. Для нас не було аму- 
ми боялися, хоч самі були хри ніції в часах наступу. А кати 
стнянами. Коли більшовики црийшлось відступити, мн ба- 
зб.тижа.тиі-и, ми, побоюючись,|,ШЛІІ ll(UIII; магазини з ам\- 
ЩО виріжуть Х|ич-т На грудях, : „іціещ Значить було. Ті.ть- 
матилнея Одначе, бог, мабуть ки дава-іп. Нас, стрільців, 

ЗІ бтраху перед більша : наші корпуеннки поробили ЖИ- 
виками, нас не вислухав. Біль
шовики прийшли. 1 замігць 
"вирізувати" нам хрести, вони 
казали нам вибрати комітет, 
аб)іа.’ін, нагодували, ще н под
війну порцію їди для нас, гали
чан, примазали давати. От та
кі то були більшовики. Від -го
ді я не тільки, іцо перестав ля
катися більшовиків, але ще іі 
сам почав думати, чи й мені не 
стати більшовиком

сили ударно звернути в ціли па 
ній репни організованих робіт
ничих рядів.

ІІ.Ш.ШКНІІ.

ЗГАДАЛИ БОРЦІВ НІМЕЦЬКОГО ПРОЛЄТАРІЯТУтакож
ними трупами. Бонн знищили 
100,000 армію найкращого цві
ту в самому розгарі життя. Ми, 
стрільці, чесно бортлись в на
шій боротьбі з синьо-жовтим 
прапором, який мн скропили 
тоді нашою кровю. Ми сьогодні 
підемо до боротьби під черва 

За а

Вінніпег, Май.
На 14 січня виголошено в 

Укр. Роб. Домі у Вінніпегу лек
цію про життя і смерть борців 
німецького щюлєтаріг#У, яки
ми були Кярл Лібкнехт і Раїа 
Лхікесмбурґ.

Присутні (юбітники з вели
кою увагою вислухали товари 
ша доісіадчика. Кров бурт 
ласа, каїн товариш доклади ик 
говорив прт зрадницьку ролю 
німецьких соціал-демократів та 
прт брутальне замордовання
НИМИ ВОЖДІВ НІМеЦЬКОГО И|Н)ЛЄ-
таріяту. Ця брутальність ні 
мецьких еоціял-фашіетів збуди
ла н серцях п|>нсутннх.робітнн- 

! кін тверду постанову борттнея 
проти всяких зрадників праіцо- 
ючої класи, які докотилися до 
того, що під фалшивими )«адп- 
кальніїми фразами ста|«аються 
нішцгтн всякий радикальний 

прози серед праістарінту.

Карт Лібкнехт і Раїа Люк
сембург зісталн замордовані ні
мецькими соціед-з радниками. 
Однак їх ідея, їх гасла живуть 
і житимуть так довго, як довго 
працююча кдяса буде зводити 
бо)«отьбу за цьїковите оевобо- 
дження з лабет ненависного ка
піталу. Імена цих вождів ні
мецького ираієтаріяту будуть 
вічно жити в серці світового 
праіє-таріяту. Вони будуть на 
тим дортгонказом в боротьбі 
її І юти наших гнобителів.

Ми мусимо повести широку 
агітацію, щоб на такі ко)іисні 
лєкції приходило як найбільші- 
[юбітникіи. Це буде мати ту 
користь, що ми познаномимоен

ним іціапортм в [іуках. 
евободження галицьких земель 
і аеднавня їх а Радянською У- 
країною підемо у бій! Хай че|є 
вен ції прапор засяє на всіх зем
лях — закінчив свої спомини

Комендантом в Ибортві на за- 
лізничому двірні був поручник 
Комартвськнй, який все відбіг 
рав від вереїзджнючнх стріль-

Ів. їіахарук.
Слово пртмовнв г. Ковалик.

ДО ВІДОМА СПІВАЦЬКИМ ГУРТКАМ!
виді» ТУРФДІМ у Шнніпегу nous до aUoHa, *о уже внВшое 

і мається ця продаж 3-мА збірник найкраща українських пісень пере
важно з Радянської Україна Пісні на ніжені хори, чоловічі, жіночі 
* ДІЮЧІ Збірник иая а собі 40 свізуючих яісемь:

з класовою боротьбою світового 
ираієтаріяту та загартуємо се
бе до тих неминучих боїв, які 
зараз стоять пертд нами.І. Гей вперед до мети 21. Ой чаго ти почорніло 

Я. Більше надії брати 
25. Ой ходив чу 
24. вечірній дзвін 
25- Гей хто на світі 
2Й. У иктечку Ьогусддаку
27. До засіву ви готові
28, Соние шо небі кодує 
2а Ой на гарі, на горі

хитається
зелененьким

І. п.1 Ємгзанд Грайз
4. Весна сука
5. Ой зза гори
А Сине ворс засинилося В НАС ВІДБУВАЮТЬСЯ ГОЛОСНІ ЧИТАННЯ7. Ши угадав 
А Діброва

liSTвагнуаса дув 
II. Паняти червоних борців

«. Роадейд, Адта.
Відділ ТУРФДім в Раддейл 

ухвалив, що в нас мають відбу
ватися спільні читання що се
реди. На цих спільних читан
нях мається читати поучаючі 
статті з “УРВ” і добрі робітни
чі книжки. Таке читання від
булось, на якому було прочита
но статтю “Начерк Паїітачного 
Кюра Комуністичної Партії Ка 

: надії”. Товариш Малаячук роз 
ясвював прочитане в такий спо
сіб. щоби всі могли зрозуміти, 

1 про що йде arma я цій статті.

Хто був иршутний на цім 
читанню, то багато дечого кори
сного навчився. Але, на жаль, 
треба сказати, що не всі члени 
прибули на це читання, хоч мо
гли, бо в той час сиділи вдома 
каю захртплого грамофона. На 
друге читання мн повинні за
повнити Укр. Роб. Дім, бо те
пер такий час настав, що ве до
ма нам сидіти, а треба сходити
ся і гуртом вчитися та розумі
ти рух реваїюційної робітничої 
боротьби, що провадиться те
пер в цілому світі проти капі

51. Ой nu
л Іишиимсд
ІЗ. S3. Коиеонодьаі у 

34 Моя пісня 
Ж І я
Ж Гей у полі 
». Журавлі
Ж Ой звага, знати 
46. Косарі

1125 Хто ежече

Ид
14. Гей ялостуж, гей і!

ся

17. Молода
ЇВ
IX Гей ви стрільці січовії

ЦИМ одного собі не
ек 4

Ь Ва гро
ше вуї

BRANCH UKRAINIAN LABOR-FARMER TEMPLE ASS N 
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Число 22.CTOpOMit -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 19 ЛЮТОГО 1531.

ВШАНУВАЛИ ПРОЛЄ- Др. В ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР IM P-. ÇN"££££*

РНОКД 56 866

НЕ ОМИНІТЬ ЦІЄЇ ДРАМИ! тарсьшмждів
Лондон, Онт. WINNIPEG417 SELKIRK AVE

(Не місці и» Г<СТАРАННЯМ ДРАМСгаВГУРТКА при ВІДДІЛІ Т-ВА Я 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

■(дограється

»;( Дня 18 і-ічия. ета ранням ILK 
КІ8 k l в .'Іондои. Оят., торсані 
зоране робітництво і симпатини 
рсбіяпиих о|ігані ищій віді вят 

: кували І2 ту річницю с*<*рти 
;!К. Лібкяехта і Ро-іи Лжжсом 
ібург та сену річницю В. І. Ле 
ніяа, великих провідників рево

велику сонйиьно-лобутоау драму в 5 діях С Левитмиз люшоиерів [робітничої кляси
Солова тгв. І. Дикун вкоротш 
зжував значіння цего свята. 

! вказав, чону його святкуй сві 
;| доме робітництво щороку і яку 

І користь зробили для робітників 
і ці незабутні борці.

ЧИ ХОТІЛИ Б ВИ МАТИ ДМСНО ДОБРУ ВІДНОВЛЕНУ 
ХАТНЮ 06СТАН9ВУ ПО ЦІНАХ, ЯКІ Б ДУЖЕ ДЕШЕВІ? ПЕВНАПОМІЧ НА 

ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИВ СУБОТУ. 21 ЛЮТОГО 1931 РОКУ ЯКЩО ТАК, ЗАЙДІТЬ ДО
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЖWILSON’S EXCHANGED FURNITURE DEPOT
NOÈTH END STORE

852 MAIN STRRET - WINNIPEG

МАРШКА Д P. H. ЛАНДІСЦя хатня обстанова дісталася нам в заплаті за нову 
і ми її цілковито відновили, що виглядає зовсім як нова 
майже Скільки ми порахували або що нас коштує від
новити її, це не входить в рахубу. Ми продаємо її прямо 
за безцін, майже за ціну привезення. Звісно, що 
низьких цінах можемо Продавати тільки за І О T І В K N 
Однак ви дістаєте три або чотири рази більшу вартість, 
як платите. Наприклад:
Вигідне лєдерет крісло з поруччям, або “ракер" $2.50 
Великий сгіл, який розсувається 
Шафа на посудину (бофет)
Першої кляси Бейс Борнер огрівач 
Малий Мофет огрівач

Кічен Кя0інст ........
6 кусниковий дайнінг рум сет (бофет, стіл І 4 крісла) $18.50 
Вигідний девенпорт (дубовий), з якого 

зробити вигідне ліжко 
Сотні всяких ужиточних предметів до хати. Ціни від 

одного долара вгору. Якщо в нас нема чогось, що вам 
треба нині, воно може бути в нас завтра. Приходіть часті
ше до нас, а ми зробимо ціну приступною.
В СУБОТУ СТОР СТВОРЕНИЙ ДО 9-ої ГОДИНИ ВЕЧЕРА

ново.винайдений лік. який пору
чається на такі недуги:

КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ. НЕ
СТРАВНІСТЬ. ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Особливо рекомендується на:

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна *1.25. — 3 пересилкою *1Л5.

Продається по всів аптеклі 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на понищу адресу:

ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс • рей машина Електричні 
шини до діченнд недуг. Спешлісі 

по венеричним недугам 
S87 DVNÜA8 8Т. W. TORONTO 

Гаоаіі Таїшщ 71148

на

______________ Потім покликав до слова тог
' і| В. Хомика, який зж ував рево

В цій драмі змальовані часи революційного повстан- «щінну пращо К. Лібкиехта 
ня І бандитизму на Україні при кінці 1918 і на початку Пози .іінкгембурґ, що ціле своє: 
1819 року. Діється на селі, на Волині. жити віддали дія робітничої

Це є драма, в якій ви будете слідити за кожним сло- кляпі.
■ом І рухом. В ній бере участь около 50 осіб, Тож при- Другим промовцем був топ.
ходіть громадко І кличте своїх знайомих! * Гр- Ариетов, котрий широко

_____  .. •’ зреферував життя Леніна від
ЦІНА ТИКЕТІВ: 35 І 25 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. ; ; jjolo народження аж до смерте,

Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. 1 як ціле життя . І епік боровся 
Дому, а вечерями І в день представлення при касі. проти несправедливого капі та

І Іктістичиого ладу, за що його зав
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ S.30 ВЕЧЕРОМ.

по таких

і
УКРАЇНЕЦЬ 

ДР. Ю. ДРАГАН
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

лікар. Акушер І Оператор 
Член ДонініальноІ Ради Лі'арів 

203 CANADA MUILDINO 
Saskatoon. Basa

(Коло сіеиарської стадії І

$4.50 
$3.50 
$8.00 
$.3.75 

$12.95 STOMACOL DRUG Co.
602 Selkirk Avenue 

WINNIPEG — MANITOBAможна
ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТОдержуємо постійно численні 

листи подяки.
$19.50

ХІРУРҐ-ОПЕРАТОР.
Уряду* від 2. до 5. гоя. пополу 

Телефон *о офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLOG . WINNIPEG

жди арештовано царизмом та 
■ виеи.іано па Сибір на заслання.

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ | _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
; спіхом розбудовується Радив ; ......111 —1 ..... .

«ькиіі Союз, як зараз капіталі М І С Я Ч НІ ЗБОРИ ВАЖНІ ЗБОРИ
; <ти цілого світу дивляться на 

Радянський Союз і з кожним

ДР. ІВАН ОРОБНОСТАРАННЯМ ДУТОЇ ОРХЕСТРИ ВІДДІЛУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАЛОМОГОВОІО ТОВАРИСТВА ЛІКАР І ХІРУРГ

екс-реи лабораторія 
207 MOSER RYDER Bld*., 

lOlat Street, Edmonton, Ai ta.
УСЬОГО ЧЛЕНСТВА УКРАЇНСЬКОЇ 

І1АРТФРАКШІ У ВІННІПЕГУ
— відбудуться —

членства відділу ТУРФДім у 
Вінніпегу відбудуться

влаштовується ЧИ ВИ МАЄТЕ ВЖЕ?
Слияар чужих слін, 12,000 слів

н шкіряній оправі ......................
Сдинарі української мови і Ро

сійсько-Український в іарній
оправі, всі три томи за ............

в старій друкарні в Укр. Роб. Домі К> хар, 500 сторін друку н оправі 5.00 
Обовязком всіх прийти на ці збори. Порадник лікарський. ЮО стор. 2.00 
Початок в 8-ій годині вечером.

Бюро Партфракції.

В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛЮТОГО ВЕЧЕРОМ ; ; днем шалено приготовляються 
;; до війни проти l'a.опит,кого Co 
; ; юзу. Робітнича класи пониіїна 
; ; дати відсіч імперіалістам, коли
; : ВОНИ простягнуть свої руки на І Всі члени повинні прибути на 
; ; робітничу країну.

*1.50
В СЕРЕДУ, 25-ГО ЛЮТОГО в ЧЕТВЕР, 19-ГО ЛЮТОГОДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ В УКР. РОБ. ДОМІ : оо

Укр. Анг. слояарець, 200 стор.
І іонне видання и 5-ох томах в 

гарній оправі, твори Т. Иіев-
... 14.00

1.50збори на означений час. По
чаток в годині 8-ій вечером.

Заряд. -

Початок концертів точно в 7-Ій І 9-ій годині вечером.
На закінчення голова покли

кав дві товаришки, котрі валя
лися колектот на “Воркера”. 
де зібрано $2.60, за що всім

Висилайте замовлення на адресу :ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА! УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І ЬУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ

Виробляємо всякі старокраеві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п., 

ріжного рода свіре 
і ГросеріТ. Продаєш 

кованих цінах. Замовлення висила
ємо за готівку або на С.ОЛ Пишіть 
або заходіть иа адбсту»

WESTERN MEAT MARKET 
65 Є6тм St.. Edmonton. Alta. 

Rhone 21 75 t 
За гочну і скору обс іуі > ручагь 

Ф. Татчин І П.

S RO BITNYCHA KNYHARNIA 
D Box 182. New York N. Y

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦІЇ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

УВАГА! СУ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ !УВАГА! САВТ ПОРКЮПАЙН І ОКОЛИЦЯ! жертводавцям складаємо шир> 
подяку. ПОШУКУЮ свого—батька Дмитра 

Григора, з села Мшанець, повіт Коня
чинці, Галичина. Має перебувати в 
східній частині провінції Онтеріо. 
Останній лист від нею мав 1928 р. 
Прошу слати бажані інформації про 
себе або про нею на понищу адрссх 

WOLODYMYR HRYHOR 
Box 14. White Rive*. Ont

мясо иа
о по умір-Оцим пстідомляємо всіх, що мають 

охоту належати до дутої орхестри, 
що відділ РЗТ в Бей Вкі зорганізував 
орхестру, в якій вже є 24 члени, з них 
15 дивних трубачів а 9 нових. Перша 
проба відбулася 8 лютого, а далі про
би будуть, відбуватися регулярно що 
тижня, а саме": у четвер, в 8-ій годині 

І вечером і в неділю рано від 10 годи- 
Хто бажав би стати членом цеї 

j орхестри, мусить мати свій інстру- 
В ІІЯТНИЦЮ, 20 лютого, відб> деіься мент, б<і відділ РЗТ вже більше не 

в УРД у Вінніпег), юлосне читання І має організаційних інструментів. Ор- 
д\же цікавої книжки “ПРОТИ РЕД1- хестрою управляє професор музики 
ҐІЇ". 8 цій книжці життєвими описа- цірС *
ми змальовано родю релігії в суспіль-1 
йому життю. Читання відбудеться в 
салі
діТь всі

Робкор. В ПЯТНИЦЮ, 20 ЛЮТОГОСТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 
В САВТ ПОРКЮПАЙН, ОНТ. В УКР. РОБ. ДОМІ 102ПОВІДОМЛЕННЯ.устроюеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. Комарнінький

В ДНЯХ 6, 7, 9 І 10 БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ ВІННІПЕГ, МАН. Прохаємо прибути иа забаву усіх 
тих, що бажають дружньо й весело 
провести вечерл 

Початок в 9-ій год. вечером.

z І
KINGS HOTELВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Гарний і чистий український готель в Мус Джо, Саск. Просимо 
українських робітників і фермерів, коли приїзджають до иеї мкиевостн, 
щоби загостили до нашого готелю. Ціна за кімнати дуже уміркованж.

Заряд-W ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР! Дута орхестра дасть перший свій 
концерт підчас святкування роковин 

УРД в 8 годині вечером. Прихо- смеріи Тараса Шевченка. Слідіть за 
Освітком.

УВАГА! ВІНФЕЙТ, САСК.!
еться в суботу, 21 лютого, в Укр. Роб. 
ТУРФДім в Тейлортон, Саск., відіїра- 
ється в суботу, 21 лютого в Укр. Роб 
Домі в Бінфейг нову драму Шопін- 
ського II. н. “ГОРИТЬ ГАЛИЧИНА”.
Ця драма висвітлює страшні дикі ви- 
брики "польської шляхти на Західній п 
Україні. Проситься всіх робітників 
Бінфейт і околиці прийти побачити цю : 
драму. Початок в юдині 8.30 вечеромД

K І N (» S HOTELІ оголошенням в місцевості! про день 
і цього концерт-свята і приходіть всі 
і на коуцерт, а певно будете вдоволені.

Заряд.

96 River Street, West Moose Jaw, Saak— —.Робітники 1 робітниці! Базаровий комітет придбав 
: дуже багато прекрасних і вартісних річей, котрі ви змо

жете набути за дуже дешеву ціну, як також добірна му
зика буде пригравати підчас базару всі чотири вечері.

Приходіть всі й кличте своїх знайомих! За вдово
лення ручить

М. Слюсар — властитель.Важне для членкинь Жінсекиії.
В понеділок, 2.3 лютого, л\ 8.30 год. 

вечером на зборах відділу Жінсекції 
ТУРФДім буде знову читатися звіт з 

і 11-ю зїзду ТУРФДім. Кожна член-
Iкиня повинна

УВАГА! СТОРНОВЕИ, САСК.!
В пятницю, 20 лютого, в Сторновей 

прийти вислухати звіт> |'алі відіграється гарну робітничу дра- 
! На програмі є також важна справа > і м> Ііа 4 ДІІ п. н. “РОДИНА ЩІТКА- 
і звязку з Міжнароднім днем жінок- р|в", написану визначним пролєтар- 

0 : робітниць. А ну товаришки, прийдіть Ським письменником М. Ірчаном. Иро- 
'♦! всі на збори н надходячий понеділок симо всіх прийти на це представлену 
-• ' Заряд. ня, а певно будете дуже вдоволені.

Вступ 35, 25 і 15 центів. Початок в 
8-ій годині вечером. По представлен
ню відбудеться забава з танцями.

Комітет.

БАЗАРКОМ. HOME COOKED MEATS
740 HASTINGS STREET. E. 

Phone Highland- 5393 R 
Vancouver В. C

Виробляємо всякі старокраеві мясні 
гпроби, як ковбаси, сальцесони І т. ін.

Замовлення висилаємо за готівку 
або на С.О.Д.

/■

НЕ ХОТІВ ПРИСТАТИ ДО РЗТ, А ЗАРАЗ КАЄТЬСЯ ЮТ КИЛДОНАН, МАН.
В. М. Польовий, властитель.Старанням відділу РЗТ. драмгурток 

при УРФДім к і
fTBO HV Приходив. До ТОП) ще відіграє Ь суботу, 21 лютого, в Укр

Чотири роки тому, як до на Г«Т Ul° Т' "Т”" 
шоі місцево,™ приїхав один до І-оЛгниша ,.,ман,:«ши. ко- іь

1 лиеь покарає; бог. ( >ТЖІ‘ тепер п н Панська губа, га зубів нема .
ІНЮ1ТЇІИК 3 Крані, що мак (‘ВОНО . . ’ Запрошується всіх любителів мнете
го брата в Бін(|н-йт Брат його не W'1 ,»ДН0‘'«ТЬ, Я ;і Допомогою ц,„а kV Кшідонан і Ьлм.у», а членів 
І.Н -...Ж..ТН пп т г ниі .ні.ій TVIN1, ІЦИІ'<». ^ ВДШГНЄСТН ТОВарИШ 6.1Т „б..вяік„вп прийти та шЛачити 
на.11 жить ДО оііганнацій І М*Ч> , иоїтиіїй іки-туп-ін и» смішну комедію, а «киї вн певнг,
ДІМ І РИТ. ТО Ж почав говорити ' >К л 1 • ' будете пдовтиеиі і-насмієтесь ао с*о-
, , . ... . .. так, ЩО тепер жалу*; la спої чу. Приходіть самі і кличте нашихЙому, Щоби став членом цих п,тя знайомих! Початок в 8.:Ю юдині ве-
Орґані.іацій. Та ВІН Не ХОТІВ І ' ■ ' ’ пером. Вступ для дорослих 25 в., для
чути іцю це Таких [«обітників к ще бага діл»* 10 u

1І|ЮМІІну.Т0 Т|ЮХІІ часу і цей го ,м и,ди і 11 нашій місцевості!. Старанням ІП групи Ліги Комуні-1 
товариш виїхав до праці та там тому я кличу до вае. товарний,I І

так ііаетуднвея, що ;і п|ах’туді! | тямите членами оріанмащн ЛІІІин гарний КОНЦЕРТ, в програ 
ДІІСТИН біІТТЯ ЄЄРЦЯ І Приїхав на ^ ^ і 1 *^т, а В Прикрім мі беруть участь нові сили. І Ірнхо- j
аад до евого брата. Хоч коло положенню вам орган і танін ста- ^"Жван™
брата не гаразди, то не міг йо Н1‘ " пригоді. в 8зо годині вечером
му еідповіети помочі, іап.іатнр !
Ш непі шпиталь, лікаря Й ЛІКИ —---------------------- -----:------- ---------- Цим повідомляється українське po
lio довгім Ліктжні. доктор ека УВАГ! ВЕНКУВЄР. Б. КЛ в Î!SE~ ÆThÆS “

•ав, щоби не витрачали иадар Оцим повідомляється усіх робіїни чером в Укр І'об Домі відбудеться, 
чо room і Wi іііи-о не мп-жи ч :ш ків міста Венкувер і околиці, що ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ. Програм ■ МОЦЮШІ. ООНОГО Н. можна ВИ драмспів1урІО, при „ІДДІЛІ ТУРФ.ІІМ і концертом дуже багата # цікава. При
ЛІЧИТИ. Не повірив ВІН зокто-1 „ІДО! (Уае в суботу. 2Н лютій о в Укр ходіть громади» й кличте своїх ума 
|ЮВІ Й ПІШОВ ДО Пінті В майні, •'"б Домі у Венкувер. Б. К. прекрас- і йомих. Даряд ;

ну іксу на 4 дії. а в 7 відслоиах п. н ;
“БРЕДЛАЯН*. Приходіть побачити:

Тейлортон, Саск.

-, НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,
br'j що не маєте ніяких болів, 

в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

<
rf

■МЕНІ ЬПЕКГИКІ
Торговельна

Марка (РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ. В КРИЖАХ, СУСТВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА І T. JL 
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА приютовленого З ЛІЧІІИЧИХ ростмн, коріння, кори, нвітів І ЯГІІ, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної крови. Ці пігул
ки ддгідно прочитують жолудок і кишки від усіх лншніх та нездоро
вих матерій, [юбляїь кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей уживають індіанський (Ретедснейк Ойл) Линимент 
Блскгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Фляшина цего линименту звичайно продасться за одного долара. 
Але з шш оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові флящини линименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00, тільке 
за ОДЛОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУІЮН. А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Наша теперішня нова адреса:

Заряд ЛКМ.h\ Т.

І! ‘ V

Та не (юбнв довго, бо к|ю« ви 
6VX.TH Йому .і |И1ТВ, H1X-B й вух і І а» іворушзючу песу капжапу В. !
пін ітбнчин ПІП ЛІяинр но піб ‘ ІІктінським, яотрнй змал*«ав яіи«> ПІН ПООНЧИН, ЩО ОІ.ІЬШ* Ні 'U10 амеркяансьнмо робіїника. Тут поба
НИК ДО Пр4Ц1 чите, що лиш організованим фр«жіом

Щоби отут же шншаднти мар »*ї,к п»6о«>0,и «*-* . 1 ріашю хапп.икіичиу систему. Bcrvn
НО, ВІН задумав дцтатш я ДО) ХЛ мушин 15 а. д.ія жінок 25 ц. Ііо. ! 
краю, а не маючи грошей, вдав- чагіж ,,ІМН<> * *-'* юдині вечрром 
і н до наших робітничих органі 
за цій о допомогу. З того згдя 
ду, що його брат в членом ор
ганізацій, деякі товариші допо- 
марають своїми датками, а де 
■кі звжічують досить слушно, 
мовляв, коли він був здоровяй. 
то ве то, що же хотів стати чде 
ном ваших організацій, а на
віть висиджував в хінськім ре

ЕДМОНТОН. АЛТА.

Старанням ортлнізаційно-осві іньїи і ■ 
комітет> при відділі ТУРФДім в Ед-1 
м онт он, Аліа., відбуватимуться в мі
сяцю лютім в Укр. Роб. Домі ряд ці- • 
кавих лекцій на ріж ні геми. І так 

В неділю, 22 лютого, і. М. Драну і а 
виголосить лекцію на гему “Слоники 
Укр. Січових Стрільців".

УВАГА! ПОРТ АРТУР, OHTJ в "оноиок. 23 лютого, т. М Дра-1
нута виголосить лекцію на і ему “Ко- 

Старамням драмспюіуртва при вілл льонимьна боротьба в Китаю і Індії*, 
лі ТУРФДім в Порт Артур, Онт., віді-; Робітники гі робітниці' Приходіть 
грається в суботу, 21 лютого, в 8-ій : чисельно на ці корисні лекції, а певно 
юдині вечером в Укр. Роб. Домі в багато навчитеся.
Порт Артур мс*> драму на 4 дії Б -----------
lib (Пінської о П н “ГОРИТЬ ГАЛИНИ СПЕЦІЯЛЬИІ ЗБОРИ віддіїїв ТУТ*Ф 
НА*. Шопінський змал*>вав в цН дра Дім, Жінсекції Т>ТФДім і РЗТ віжбх 
мі звіоські катування українських се- ; дуться в середу, 25 лютого. 8-ій год.

польською салдатескою на землях вечером в Укр Роб. Домі. На про- 
Зжх. України Кожний український грамі до обговорення буде Укр. Роб 

і повинен бачипццс представ- Діточа Школа. Проситься все ч.тен - 
Вступ для дорослих 25 о., для ство прийти на час <г

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
1536 Dunoa» Street W.. Toronto. Ont

ПАНОВЕ:
В прнлозі посилаю $1.00, за який прошу вислати мені пово 

ротною іючтою дві регулярні одно - доларові флящини Індіян- 
ського (Ретелснейк Ойл) Линименту Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за шо я більше 
не обовязаний нічого платити.
Імя і назвиско ................................................................................................

(Номер помешкання і вулиця або почтова скрипка)
...............................................Провінція .................................

ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО
Місто

І Наша гарантія.- Ми оцим погоджуємося звернути назад
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою, якщо 
з яких пебудь причин ви не будете задоволені ІНДІАНСЬКИМ (Pc- 
теленейк Ойл) Линнментом Блекгавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY
леї

(‘ТР|шпї а на ніякі* підправ* дітей 10 Ц.

,
-.

ЩЖ

ДР. П. ГУЦУЛЯН
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg. 

phone sszee

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР

Нев
же бею

перинні недуги.
ІОІ64А — JO! STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Rhowe 4645 Edmonton. Alt*.

НАЙБІЛЬШЕ РОБІТНИЧО -ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРА
ТИВНЕ ПІДПРИЄМСТВО В ЦЕНТРАЛЬНІМ ОНТЕРІО

THE CO-OPERATIVE TRADING 
A SS* N OF SUDBURY, LTD.
його надзвичайний зріст протягом і pox останніх 

років t доказом, шо робітники і фармері щораз більше 
пересвідчуються про заслуги і корнети з кооперації в 
своїй боротьбі за краще життя.

При" допомозі трудящих, Кооитас є в силі старатися 
потребами і вимогами трудящих через свій поширений 
департамент гросерії і мяса, свою санітарну молочарню, 
свій реставрант і кафетерію.

Коли ви в Содбори, заходіть за найліпшою пожи
вою, мисом, сметанкою та маслом до Кооитас, де е най- 
іірцступніші ціни.

The CO-OPERATIVE TRADING ASS N OP SUDBURY, Ltd 
104 Elm Street, We«t — Sudbury, Ont.

ВИРОБЛЯЄМО
нітучні ноги, руки І під ПІШКИ 

За рейіоту І мдтерВм 
гарануємо. Ціни унірковані. Го

воримо по українськії. 
WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
387 Selkirk Ave . Winnir«o. Man.

<T*V»ee»l.

THE

ЗНИЖЕННЯ ЦІН НА ДРОВАХ 
В КООПЕРАТИВІЧ,

X
ТЕМРАК 1-ОЇ КЛЯСИ, ЗА КОРД - $8.06 
ТЕМРАК 2-ОЇ КЛЯСИ, ЗА КОРД - $6.00

ЗАХОДІТЬ АБО ТЕЛЄФОНУИТЕ:

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE A SS’N. LTD.

COB. PRITCHARD AVE. * BATTERY ST.

WINNIPEGPHONE 66 206

• ■


